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LOT LIBELLE ADJUDICATION

  1 BILIBINE. Contes russes. L'oiseau de feu. La princesse grenouille. Maria des Mers. Vassilissa la tres 
belle. La plume de Finist-Fier faucon. Grande soeur de petit frères. Goznak, Moscou 1976. La 
Farandole, 6 fascicules in-4° broché. Illustrations de L. BILIBINE.

170

  2 CATALOGUE de l'exposition de peinture japonaise provenant de la collection du Musée des Beaux 
Arts de Boston. Japon, Otsuka Kogeisha, 1984. Dimensions: 52 x 39 cm. Couverture toile rouge.

90

  3 Jacques BAINVILLE: Histoire de France illustré de milliers de gravures. Editions Jules Tallandier. 
Fascicules 1 à 40. Manque les couvertures des fascicules 2 à 4. Usures. 

10

  4 Honoré de BALZAC: le colonel Chabert. Illustrations de Pierre Leconte. Collection la renommée, 
office français du livre, 1944. Exemplaire hors commerce. En feuille sous emboitage. Usures

20

  5 Le rire rouge à Ostende. Edition de guerre du journal "Le Rire". 1914-1915. Reliure in-4. Usures. 90
  6 DANSE - BALLETS RUSSES. Les ballets russes de Serge de Diaghilew (série 'quelques artistes 

contemporains'). Décors et costumes. Paris, Pierre Vorms, 1930. 
130

  7 Paul BRUSSET: la gloire aux vins de France. Paris, se trouve aux éditions Le Document, 1937.- In-
folio, sous chemise (déchirures, usures)

15

  8 Tony GARNIER: une cité industrielle. Etude pour la construction des villes. Planches présentes: 3,5, 
7, 11,21, 48, 50, 53, 55, 56, 61, 85, 87, 88, 91, 94, 108, 109, 115, 117, 121, 123, 124, 136, 163,  En 
feuille. format à l'italienne. Usures et taches. 

30

  9 MOTTIN DE LA BALME : Essais sur l'équitation ou Principes raisonnés sur l'art de monter et de 
dresser les chevaux. Amsterdam et Paris, Jombert et Ruault, 1773. In-8 broché (non relié). 
Déchirures. 
Mottin de la Balme fut certainement un écuyer de valeur. Il s'occupa surtout d'équitation militaire, 
cherchant à uniformiser les méthodes d'enseignement alors si variées, excluant de son instruction les 
'prestiges', le piaffer, le passage 'inutile pour fourager en campagne, passer des marais et cheminer 
dans la boue...' Il eut jusqu'au commencement du XIXe siècle, une influence souvent heureuse sur 
l'équitation militaire.

70

 10 BRILLAT SAVARIN: physiologie du gout. Vienne, sans date (c.1930), Manz éditeur. Vol. broché 50
 11 CHENIER (André). Poésies de André Chénier publiées avec une introduction nouvelle par L.-B. Becq 

de Fouquières, et enrichies de 15 compositions de Bida. Paris, Charpentier, 1888 ; fort in-4, demi 
reliure. Exemplaire n°80. Usures et taches. 

15

 12 SENNEP. Preface de Léo Larguier.  Collection Art et technique, éditions du livre. 1943. Usures 10
 13 NUS. Cent photographies originales de Laryew. Librairie des arts décoratifs. A. Calavas éditeur à 

Paris.1923. Portfolio de 100 élégantes photogravures, en bon état. Manque une photo (la dernière)
650

 14 Autour du Monde. Aquarelles, souvenirs, voyages. Fascicules 1 à 47. Paris, Boulenger & Cie, vers 
1930. in-4 format à l'italienne. En feuille, sous chemise. 

 15 Tableau de la croix représenté dans les cérémonies de la sainte messe. ensemble le tresor de la 
deuotion aux soufrances de Nre S. I. C. le tout enrichi de belles figures. Recueil de 100 gravures. 
Paris, sans date, chez Chiquet rue Saint Jacques au grand St Henry. In-8. Reliure XVIIIeme. Usures, 
taches, annotations, déchirures à la reliure.

120

 16 SENAULT Louis: Heures nouvelles tirées de la Sainte Ecriture. Ecrites et gravées par L. Senault. 
Paris, sans date, chez l'auteur et chez Mr Hansy. Ouvrage gravé vers 1690, texte en écriture cursive. 
Reliure postérieure. Louis Senault, disciple de Pierre Moreau, était Maître Ecrivain et Secrétaire 
ordinaire de la Chambre du Roi. 

 17 JURIEU Pierre: Des droits des deux souverains en matière de Religion , la conscience et le prince. 
Pour détruire le dogme de l'indifférence des religions & de la tolérance universelle contre un livre 
intitulé : "Commentaire philosophique sur ces paroles de la parabole : contrainsles d'entrer. 
Rotterdam, Henri de Graef, 1687. Reliure velin. Taches. 

40

 18 HEULHARD Arthur: la foire Saint Laurent. Paris, Alphonse Lemerre, 1878. Avec planches. Demi 
reliure. Taches, usures.  

10

 19 BEZOUT: Traité de navigation. Paris, Courcier, 1814. Avec illustrations. Broché, in-8. Usures et 
taches (sans reliure).

50

 20 P. CHRISTIAN: La morale merveilleuse, contes de tous les temps et de tous les pays,  recueillis par 
Christian. Paris 1844. 1er tirage très rare. Rousseurs

20

 21 DEZALLIER DARGENVILLE: Voyages pittoresques de Paris ou indication. Paris, 1778, de Bure. 
Sixième édition. In-12 reliure d'époque. Planches. Infimes rousseurs,  

50
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 22 Emile WITH: Ecorce terrestre. Les mineraux, leur histoire et leurs usages dans les arts et métiers. 
Paris, Plon, 1874. Demi-chagrin rouge à coins, dos à nerfs orné, tranches dorées. (Reliure de l 
époque). Edition originale ornée d une planche coloriée sur double page montrant la Coupe de 
l'écorce terrestre et de nombreuses gravures à pleine page dans le texte. 

30

 23 Johann BUCHLER: Thesaurus phrasium poeticarum. Adiecta est institutio poëtica ex R. P. Iacobi 
Pontani. In-16 (14x 8cm) , reliure plein velin, titre à la plume. 

70

 24 Jules VERNE. Les Enfants du Capitaine Grant. Paris, Hetzel, 1 volume. Mauvais état  2
 25 F. FLAMENG : Dieu fait le soleil. Important lot de gravures en noir en feuille. 

Joint lot de Thèses de medecine.
160

 26 JO Baptista PITTONI : Constitutiones Pontificiae et romanarum congregationum decisiones ad 
sacros ritus spectantes. Leonardo Pittonus, 1740. In-8 Reliure velin. 2e tome. Annotations, petites 
usures. 

40

 27 Martin LUTHER: Biblia. 2 parties en un volume in-folio. Avec ilustrations. 1688. Reliure en peau de 
truie sur ais de bois . Edition de la bible de Luther, imprimée en caractères gothiques sur deux 
colonnes. Usures et manques, dans l'état 

 28 8 vols. Frans MASEREEL : La sirène. 28 bois gravés. Ed. Pierre Vorms, Galerie Billier. 1932. JOINT5 
livrets divers sur Frans Maserrel (L'oeuvre gravé éd P Vorms. / Pour Quoi? / Notre temps / L'oeuvre 
gravé Maison de la pensée / hommage à Masereel) et deux livres Albums d'art français contemporain 
sur Le Fauconnier. Joseph Billiet et Bibliothèque du Hérisson

330

 29 Paul VERLAINE (1844-1896). Fêtes galantes. Vingt-deux hors texte en couleur de Grau Sala gravés 
sur bois par Angiolini. Paris Nice. Exemplaire en feuille dans un cartonnage. Tiré sur vélin. Numéroté 
102. 

35

 30 Le double Almanach de Liège contenant les levers et couchers du soleil et les evenements 
remarquables arrivés pendant le cours de l'année précédente pour l'année 1829. Liège. In-16 broché. 
Usures. 

10

 31 A. LEBAS: l'obélisque de Louxor, histoire de sa translation à Paris, description des travaux auxquels 
il a donné lieu. Paris, Carilian Goeury Dalmont, 1839. Gravures par Noel.  Petit in-folio. Taches, 
rousseurs, couverture déchirée. Édition originale, rare. 

270

 32 Eric ALLATINI: contes de mon père le Jars. Illustrations de Gerda Wegener. Paris, Edition française 
illustrée, 1919. Broché. Exemplaire n°187. 

70

 33 Petit dictionnaire du temps pour l'intelligence des gazettes et des nouvelles de la Nouvelle guerre. 
Paris, Lottin, 1746. In-12. Usures et manques à la reliure. 

20

 34 TROIS VOLUMES: SUPREME CONSEIL du 33e et dernier degré du RIT ECOSSAIS ancien et 
accepté. Stahl rue Galande, Paris, 5818-1818. 1 vol. broché (usures). 1 lettre manuscrite. 
PALERNE : La Mort de Silvandre, poème pastoral du XVIIe siecle dédié à Marguerite de Savoie. 
Paris Martin, Saint Etienne, Chevalier, 1878. 1 vol. broché
1 Vol. in-8 en latin commençant par "de symmachus testimonia veterum aliquot". Rousseurs

75

 35 Paul GALLIMARD: les étreintes du passé. Roman dialogué en un prologue et cinq journées. Paris, 
librairie Gallimard, 1928. Exemplaire n°24/206. 1 vol. broché. Rousseurs.

10

 36 RACINE : Oeuvres de Jean Racine. Commentaires de Geoffroy. Paris Genets. 1808. Sept volumes 
reliés. Nombreuses gravures. 

20

 36,1 Office de la semaine sainte en latin et françois à l'usage de Rome et de Paris. Dédié à la Reine. Paris 
Mazières Garnier 1728. Reliure en cuir à décor d'armoiries sur le plat et le revers. Un volume in-8

210

 37 Secrets merveilleux de la magie naturelle et cabalistique du petit Albert. Lyon, chez les libraires 
associés, 1785. In-12. Reliure plein veau d'époque. Avec Planches. Manque des pages (2 à 30 
notamment), détachement de quelques pages. Usures.

70

 38 OZANAM Jacques: Usage du compas de proportion et de l'instrument universel pour résoudre 
promptement et très exactement les problèmes de la géométrie pratique, tant sur le papier que sur le 
terrain, sans aucun calcul avec un traité de la division des champs. Paris, Jombert, 1769. Avec 12 
gravures dépliantes. In-8. Usures, traces d'humidité sur reliure, annotations.  

60

 39 EUCLIDE: Les Elémens d'Euclide du R.P. Dechalles, et de M. Ozanam. Démontrés d'une manière 
nouvelle & facile, & augmentés d'un grand nombre de propositions & d'usages, & d'un traité complet 
des rapports. Par Audierne. Seconde édition, revue, corrigé e & augmentée par l'auteur. Paris, 
Jombert 1753. In-12; Avec 20 planches dépliantes. 
Joint: Traité de physique par Jacques ROHAULT. Paris, Desprez, 1723. 2 vol. avec gravures. 
Usures. 

90
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 40 Les coudées franches, ouvrage satirique et curieux sur plusieurs matières. Première partie. Paris, 
Pierre Prault, 1723. In-8, reliure. Petites taches.

40

 41 TROIS VOLUMES: 
- Quatre dialogues sur l'immortalité de l'ame, sur l'existence de Dieu, sur la providence, sur la 
religion. Paris, Sébastien Mabre-Cramoisyn 1684. 1 vol. (usures)
- ROYAUMONT (Sieur de) Prieur de Sombreval: L'histoire du vieux et du nouveau testament. Paris, 
Pierre Le Petit, 1765. In-8 (usures et taches)
- CANCELLIERI Francesco: Descrizione de' tre pontificali che si celebrano per le feste di Natale di 
Pasqua e di S. Pietro e della sacra suppellettile in essi adoperata ... dedicata alla santità di n.s. Pio 7.  
Rome, 1814, Francesco Bovrlie. Taches, usures. 

30

 42 TROIS VOLUMES: 
- ROUSSEAU : oeuvres choisies contenant ses poésies. Rotterdam chez Fritsch et Bôhm, 1714. In-8. 
Avec frontispice. Usures. 
- COTTEAU Edmond: de Paris au Japon à travers la Sibérie. Voyage executé en 1881. Contenant 28 
gravures et 3 cartes. Paris Hachette 1883. In-8, Demi reliure
- Michel Ange MARIN: Adélaïde de Witsbury ou la pieuse pensionnaire. Nouvelle édition Paris Belin 
Mandar 1824 Usures

20

 43 GOURDAN (Madame) - UZANNE (Octave) - Correspondance de Madame Gourdan dite La Petite 
Comtesse - Pour servir à l'histoire des moeurs du siècle, et principalement de celles de Paris - 
Nouvelle édition augmentée de lettres inédites, de notes, suivie de la description de sa maison et des 
diverses curiosités qui s'y trouvent, et précédée d'une étude-causerie sur les sérails du XVIIIème 
siècle par Octave Uzanne - Bruxelles; Chez Henri Kistemaeckers, 1883 - 1 volume In-8°. rousseurs

30

 44 TROIS VOLUMES:
- BRUNHES Jean: Le monde nouveau, tableau général de géographie politique et universelle Payot 
Paris 1928. 1 vol. Rousseurs
- René PUAUX: La Finlande, sa crise actuelle Paris Stock 1899 1 Plaquette dédicacée par l'artiste. 
- FEUILLET Octave: Monsieur de Camors. Calmann Levy Quantin 1885 Demi reliure

10

 45 JB DE LA HOUE: le deshabillé documentaire, étude artistique illustrée. ParisJANET Paul: histoire de 
la revolution française Paris Delagrave 1 vol broché
BELOUINO Paul: histoire d'un coup d'état (decembre 1851) 1 vol broché (rousseurs)

20

 46 LOT DE VIEUX PAPIERS comprenant: 
- Gravures dessinées par Flameng et gravées par J Massard (en feuille)
- Pat Sullivan: laura le perruche BD
- Charles FOUQUERAY 4 reproductions
- 1 dessin femme dans son intérieur
- 2 gravures en couleur "Personnages"
- Hitler et sa doctrine 1 plaquette 

50

 47 LOT DE DESSINS ET PLANCHES EROTIQUES sur papier et papier calques 50
 48 J-James TISSOT: la vie de notre seigneur Jesus Christ. Edition nationale. Tours, maison Alfred 

Mame et fils. 1897, 2 volumes, illustrés de 365 compositions d'après les quatre évangiles, très belle 
reliure en cuir brun gaufré. Sous emboitage.

40

 49 LIGER: Le Ménage des Champs et de la Ville, ou le Nouveau Jardinier François accomodé au goust 
du temps enseignant, tout ce qui se doit mettre en pratique pour cultiver parfaitement les Jardins 
fruitiers, potagers, fleuristes, avec un Traité des Orangers, le tout Suivy d un Traité De La Chasse de 
la Pêche. Seconde partie Du Ménage Des Champs. Paris, Damien Beugnié, 1715, in 12, reliure de 
l'époque (usures, manques à la reliure sur le dos).

 50 JUSTINIEN: Digestorum seu pandectarum pars fexta. Parisiis (Paris) - Charlotte Guillard, Veuve de 
Claude Cheval lon, et Guillaume Desbois, 1552. In-8. Reliure usagée, Rousseurs. 

70

 50,1 GUIDE MICHELIN 1905, 6ème édition. Manque la carte. Légères usures 300
 51 HUME: le caffé ou l'écossaise Londres, 1760. 1 vol. in-12. Ex libris bibliothèque de la comtesse des 

Courtils. Usures et petits manques à la reliure. 
30
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 52 Des orateurs, savoir si les mdernes sont inférieurs aux anciens et pourquoi. Dialogue. Attribué par 
quelques uns à Tacite et par quelques autres à Quintilien traduit par Morabin. Paris, chez Francois 
Fournier, 1722. In-12. Reliure d'époque. Rousseurs, usures à la reliure. 

10

 53 PARMENTIER: Traité sur l'art de fabriquer les sirops et les conserves de raisins destinés à suppléer 
le sucre des colonies. Paris, imprimerie nationale chez Mequignon, 1810. In-8 broché. Usures, 
rousseurs, traces d'humiditié (sans reliure)

40

 54 Sylvain WITTOUCK: la perfection colombophile (encyclopédie pigeonnière illustrée). Bruges, 1922, 
imprimerie Houdmont, 
Joint: Marcel BIDAULT DE L'ISLE: le chasseur à tir. Paris, 1911, éditions Pierre Roger. In-8 broché. 

20

 55 CATALOGUE d'échantillon de produits Niagara paper mills Lockport. Louis Muller, Paris 45
 56 Louis Émile Edmond DURANTY : Théâtre des Marionnettes du Jardin des Tuileries. Dubuisson et 

Cie, 1863. 1 vol. relié, illustré par l'auteur de lithographies en couleurs
Joint: VERNE (Jules) : Les cinq cents millions de La Bégum, librairie Hachette 1923

120

 57 L. GENTIEN: Le cheval de chasse. 1 vol. broché illustré de gravures. Paris, Pairault, 1912. Usures. 60
 58 Camille AUDIGIER: les mémoires d'un cheval. Illustrations de Rouffet. Paris, ancienne librairie Furne, 

Boivin. 1 vol. broché in-4. Usures. 
20

 59 DEUX CARTES "Sud Ouest de la France" (Taride), Guides Environs de "Paris Sud Ouest" (librairie 
Delorme)
Paul RADIOT: les vieux arabes, l'art et l'ame. Librairie Ernest Leroux, Paris, 1901. 2 vol. brochés. 
1 livre broché en hébreu

15

 60 OEUVRES COMPLETES DE BOURDALOUE. A Paris chez Eudes Libraires Editeur. 1872. Quatre 
volumes. Reliure en demi maroquin marron. (usures). Joint GIULIA BOLOGNA, Merveilles et 
splendeurs des livres du temps jadis. Un volume broché. 

 5

 61 Joachim GASQUET. Cézanne. Paris Bernheim Jeune 1926.-in-4 broché, couverture rempliée
 62 REGIONALISME : Environ SIX volumes dont 

- Auvergne. Recueil de pointes-sèches par Jean Archimbaud présentées par André Chaumeix. Les 
bibliophiles d'Auvergne.1948. En feuille sous emboîtage. (certaines pointes-sèches manquantes)
- Histoire architecturales d'Orléans. Anciens monuments religieux, civils et militaires. 64 lithographies. 
(tâches et rousseurs) 
- La Bretagne. introduction par André Chevillon. Paris. 1930. Nombreuses photos. 
- En Provence. Documents d'architecture
- Le Mont Saint Michel. Photographies par Jean Roubier

60

 63 HAVARD et VACHON. Les manufactures nationales. Les Gobelins, la Savonnerie, Sèvres, Beauvais. 
Paris. 

30

 63,1 GAVARNI. Masques et visages. Notice par Sainte-Beuve. Paris. (rousseurs) 15
 63,2 DANSE deux volumes: 

- Pas de Danse. Illustré par 12 gravures en taille-douce d'Ulisse Mélégari et par des textes de Béjart, 
Cunningham, Degas, Musset, Rimbaud, Rodin et Mélégari. Signé par l'auteur. 1975. En feuille sous 
emboîtage.  
- DANSE. Roland PETIT. Un programme illustré des Ballets de Paris de Roland Petit. 1949

25

 64 Jean-Jacques ROUSSEAU (1712-1778) : 19 volumes. Collection complète des oeuvres. Paris. 1820. 
Illustrations et gravures de Moreau le jeune. (Tome 1 à 20, manque deux tomes). (usures et 
rousseurs) 

 65 DEUX BANDES DESSINEES :
- TINTIN. Coke en stock. Casterman 1958. Dos toilé jaune. (usures)
- CHEF DES MERS. Jean Raynaud et Luc Marie Bayle. Les Editions J. Barbe. Paris
Joint : Lot d'enfantina dont Babar et Bibi Fricotin

80
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 66 BREVIAIRE romain 1884 Paris autumnalis
LOT DE NEUF VOLUMES :
Epistres et évangiles des dimanches et festes. Paris, Théodore de Hansy, 1743. 1 vol. (usures)
Avis au peuple sur sa santé par M. TISSOT, docteur en médecine Tome premier. Lyon, Benoit 
Duplain, 1772. 1 vol. sans reliure (usures)
Histoire du prince Soly Prenany et de la princesse Feslée. Première partie. Amsterdam chez François 
Changuion, 1746. Reliure accidentée
L'amour vainqueur de la haine, histoire espagnole. Paris, Denis Mouchet, 1712 (usures et accidents)
Théorie des sentiments agréables. Paris, David le jeune, 1749; Usures et accidents
ARTAUD DE MONTOR: Histoire de DANTE ALIGHIERI. Paris, librairie Adrien Le Clere 1841. 1 vol. 
broché 
Jean MARTET: Monseigneur (roman). Albin Michel, éditeur. Paris. 1 vol. broché. 
1 vol. sans reliure et avec pages manquantes

20

 67 UN CARTON DE LIVRES comprenant: 
- Oeuvres de Voltaire correspondance générale Pparis 1827. 9 volumes (rousseurs, couvertures 
usées)
- Lot de revues "La Guerre documentée"
- Lot de plaquettes L'oeuvre. Vers 1910-1913
- Lot de revues "la nature" revue des sciences et de leurs applications à l'art et l'industrie. Vers 1920

40

 68 CARTON D'ENVIRON TRENTE DEUX LIVRES brochés Mémoires de la société de l'Histoire de Paris 
édités chez le libraire H CHAMPION . Vers 1875-1920

60

 69 REUNION DE 3 livres : 1 revue L'architecture d'aujourd'hui, Structures, décembre 1968 / Cesare 
Santoro. Quatre années d'Allemagne d'Hitler vues par un étranger avec 10 graphiques et une annexe 
: "la nouvelle Allemagne en images", 1938, Internationaler Verlag Berlin / Charles Goodman, Faia / 
Wolf von Eckardt, Life for dead spaces, the development f the Lavanburg Commons

25

 70 JB BOUILLET : Tablettes historiques de l'Auvergne: comprenant les départements du Puy-de-Dôme, 
du Cantal, de la Haute-Loire et de l'Allier. Imprimerie de Perol, 1841-1847. 7 vols en demi reliure 
(tomes 2, 3, 4, 5, 6,7, 8). Avec planches. Rousseurs, manque le tome 1. 

50

 71 H. FISQUET: Grand Atlas Départemental de la France, de l'Algérie et des Colonies. Cartes gravées 
sur cuivre par Lorsignol. Deuxième partie Algérie & colonies françaises. Paris, Abel Pilon, Levasseur, 
Gendre et successeur. Format à l'italienne. Usures. 

40

 72 Album in-folio "Les Canebiers". Ensemble relié de 6 grands tirages argentiques. Vers 1900. 37 x 22 
cm. Usures. 
Le ruisseau  des Canebiers débouche sur la baie du même nom dans le golfe de Saint Tropez

80

 73 Atlas de choix. Recueil des meilleurs cartes de géographie ancienne et moderne dressées par divers 
auteurs. Publié par  E. Andriveau-Goujon. Paris, 1872. In-plano (70 x 53 cm). Planisphères céleste et 
terrestre, théorie des saisons, etc. Rousseurs, petites déchirures. 

350

 74 Maurice GENEVOIX. Rémi des Rauches. Burins originaux de Louis-Joseph Soulas. Orléans, Maurice 
Rouam éditeur. 1948. Grand In-4 (335 X 250 m), en feuilles, couvertures en deux couleurs ; chemise 
et étui. Sous emboitage. Tirage à 125 exemplaires seulement et quelques exemplaires d'artiste. 
Exemplaire d'artiste au nom de Louis Joseph Soulas. Légères rousseurs

 75 [BARRET]. LA VARENDE (Jean de). Nez-de-cuir gentilhomme d'amour. Paris, Éd. Arc-en-Ciel, 1952 
; in-4, en ff., couverture illustrée rempliée, chemise et étui. Frontispice et 24 pointes-sèches originales 
de Gaston Barret, certaines à pleine page. Exemplaire N°218. L'un des 198 exemplaires numérotés 
sur grand vélin du Marais, signé par l'artiste. Usure à l'emboitage

65

 76 Maurice GENEVOIX (Gaston BARRET, ill.). La boîte à pêche. Eaux-fortes originales de Gaston 
Barret. Paris, Vialetay, 1957. In-4; édition tirée à 380 exemplaires, celui-ci n° 175, avec suite de bois ; 
titre-frontispice sur double page et 20 eaux-fortes à pleine page rehaussées en couleurs, lavis gravés 
sur bois en tête des chapitres. En feuillets sous couverture illustrée d'une eau-forte en couleurs, dans 
la chemise et l'étui cartonnés de l'éditeur. Emboitage légèrement tâché

170

 77 [NOTTON] Guillaume APOLLINAIRE. Le Bestiaire ou Le Cortège d'Orphée. Les bibliophiles de la 
Basoche, 1966. Grand in-4 en feuilles sous emboîtage. Illustré de burins originaux de Tavy NOTTON. 
Tiré à 350 exemplaires, N°161 imprimé sur Vélin d'Arches.

110

 78 FORMES : revue internationale des arts plastiques. N°1 (décembre 1929) N°6 (juin 1930) - N°11 
(janvier 1931) - N°16 (juin 1931). Editions des quatre chemins, Paris 1930-1931. 4 vol demi reliure. 

50
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 79 J. STORELLI A. Notice historique et chronologique sur les châteaux de Villesavin, et Herbault en 
Sologne. Paris, Baschet, 1883. 1 vol. broché. Usures (rousseurs) et manques.

25

 80 ROUSSEL J. Château de Blois, extérieurs- intérieurs cheminées détails de sculptures,etc. Paris, 
Guérinet, s. d. In folio en feuilles sous chemise éditeur imp. Usures, rousseurs. 

40

 81 Fragments d'un très ancien manuscrit de Virgile avec les gravures tirées de la bibliothèque du 
Vatican. Antiquissimi Virgilliani Codicis Fragmenta et picturae ex Bibliotheca Vaticana ad priscas 
imaginum formas a Petro Sancte Bartholis incissa. Rome, 1741. 41 x 28 cm. Demi reliure. 

230

 82 Observations de Lamoignon-Malesherbes sur l'Histoire Naturelle générale et particulière de Buffon et 
Daubenton. Paris, Pougens, An VI (1798). 2 vol. 

55

 83 Oeuvres de Regnard. Nouvelle édition. Revue, exactement corrigée, et conforme à la représentation. 
Paris, Maradan, 1790. 4 vol. grand in-8. 

 84 FENELON: Les aventures de Télémaque, fils d'Ulysse. Riom, imprimerie JC Salles. An X - 1791. 2 
vol. 

35

 85 BRUMOY: le théatre des Grecs. Nouvelle édition. Paris, Cussac, 1785. 13 vol. reliés. Petites usures. 
 86 Chateaubriand (François Auguste René de): Les martyrs ou le triomphe de la religion chrétienne. 

Paris, Le Normant, 1809. Edition originale. 2 vol. in-8 (usures couverture)
 87 FENELON: les aventures de Telemaque. Maestricht, Roux & compagnie, 1793. 2 vol. in-8 45
 88 Chateaubriand (François Auguste René de): Les martyrs ou le triomphe de la religion chrétienne. 

Paris, Migneret, An X - 1802. Edition originale. 5 vol. in - 8 demi reliure. Taches, rousseurs. 
120

 89 M. DE MOUSTIER: Lettres à Emilie sur la mythologie. Buckingham, 1792. Nombreuses gravures 
hors texte, frontispice. 2 vol. in-8. 

 90 Abbé MARCEL: chefs d'oeuvre de l'éloquence française et de la Tribune anglaise. Quatrième édition. 
Paris, librairie de la société de l'enseignement catholique,1838. 3 vol. in-8. 

 91 REUNION DE CINQ LIVRES: 
Stéphane MALLARME. Un coup de dés jamais n'abolira le hasard. Paris, Gallimard, éditions de la 
nouvelle revue française. 1 vol. in-4 broche (taches)
Philippe JULLIAN. Mémoires d'une bergère. 1959
Charles MERYON. officier de marine peintre graveur (1821-1868). Catalogue exposition  Musée de la 
Marine 1968-1969
Maurice BOMPARD. Mon Ambassade en Russie. Paris, Plon,  1vol 1/2 reliure
Catalogue de la vente aux enchères "Bibliothèque Jacques GUERIN. Livres et manuscrits. 7e partie. 
Chez Ader Tajan. 1992.

20

 92 HERISSON: Nouvel atlas portatif comprenant la géographie universelle ancienne et moderne pour 
servir au dictionnaire de geographie universelle de M. Boiste. 4e edition. Paris, Desray, 1816. 2 vol 
in-4 oblong. Usures, feuillets détachés, manques. 

90

 93 André MICHEL: Histoire de l'art. Art pre roman, l'Art roman, l'art gothique (x2), le réalisme, la 
renaissance.   Librairie Armand Colin 1905-1907. 5 volumes, grand in-8 , demi-reliure à coins. 

30

 94 LAVAUZELLE Charles : La Légion d’honneur. Paris Limoges 1992 10
 95 Nouvelle mythologie illustrée publiée sous la direction de Jean Richepin de l'Académie Française. 

Librairie de France. Paris. 1920. 2 vol. in 4. Titre illustré par H. Rapin. 
Joint: Mythologie asiatique illustrée. Librairie de France, Paris. 1 vol. in 4. 

25

 96 Francis JAMMES: la jeune fille nue. Poésie. Gravures par de Bravura. Compagnie française des Arts 
Graphiques, Paris, 1946. Exemplaire n°204. 1 vol. en feuille sous emboitage. 

30

 97 ROPS Daniel: Jésus en son temps. Paris. Deux-Rives. 1953. In-4, en feuilles (emboitage accidenté 
de l'éditeur). Lithographies en couleurs de Decaris.

10

 98 Mémoires de Monsieur d'Artagnan.  illustré par Le Campion. Le laurier noir, Paris, 1947. In-4 En 
feuille sous emboitage.

20
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 99 PROSTITUTION : Ensemble de feuillets comprenant: 
- pétition d'un souteneur au prefet de police de Paris contre les filles publiques Paris, 1830
- Docteur Martin: Etude historique et médicale sur la Prostitution dans l'empire chinois Paris Masson 
1872
- Louis FIAUX: la police des moeurs à l'oeuvre, l'affaire Forisssier, simple récit. Paris Alcan 1908
- Ordonnance de police concernant les femmes de débauche
- Rapport de matrones concernant la vctime d'un viol
- Déclaration du roi portant que les femmes sages seront dorenavant recues à Saint Cosme par le 
corps de la chirurgie 

250

100 Carlos FISCHER. Colmar en France. Illustrations de Hansi. Paris, Floury, 1923. 1 volume grand in-4° 
broché sous couverture illustrée. Dédicace de l''illustrateur Hansi 1923. Couverture accidentée, 
usures. 

190

101 COUTE (Gaston) - La chanson d'un gas qu'a mal tourné - Nouvelle Edition 1931 Deuxième volume 
Eugene Rey 1937. 2 vol. en feuilles sous emboitage commun. Annotations

40

102 - Jehan RICTUS: les soliloques du pauvre. Illustrations de Steinlen. Paris Eugene Rey 1925; 1 vol. 
broché demi reliure à coins. 
- Jehan RICTUS: les soliloques du pauvre. Illustrations de Steinlen. Eugene Rey 1943; 2 vol. brochés 
sous emboitage. 
- Edmond ROSTAND: L'aiglon. Edition complète illustrée de 10 hors texte d'Edou Martin. Editions du 
Pantheon Paris 1946; 1 vol. broché sous emboitage 

40

103 STOLL Maximilien (Professeur de Médecine à l'Hôpital de Vienne) : Médecine Pratique. Paris chez 
J.-A. Brosson et Gabon Libraires 1809. 3 tomes en 2 volumes in 8. Dissertation sur la matière 
médicale pratique in fine

30

104 Pierre d'ANNIEL: Aurore aux doigts de Rose. Eaux-fortes de Vizet. Paris, cabinet du livre, 1930. 1 
vol. in-8 demi reliure à coins. 

30

105 Alphonse Karr. Les guêpes, Paris 23 volumes : mars & octobre & septembre, novembre 1842, février 
1847, juillet & octobre & aout & novembre, décembre 1841, février & mai 1840, janvier & février, mars 
1842, avril 1847 (x2), avril & juillet, aout & décembre 1840,  juin 1843. Usures. Revue politique 
mensuelle, publiée à Paris entre 1839 et 1849. On y JOINT 4 autres volumes : Catéchisme agricole 
1860 (mauvais état) / Pensez-y bien ou reflexions sur les quatre fins dernières. Nouvelle édition. 
Limoges, Barbou, 1827 / Recueil des mémoires instructifs sur l'usage des différents remèdes du 
Sieur Helvetius, Reliure en plein veau glacé, dos à cinq nerfs doré / Manuel annuaire de la santé pour 
1860 (mauvais état)

20

106 4 VOLUMES : E. De Menorval. Promenades à travers Paris. Ed Emile Gaillard / Jules Verne. César 
Cascabel. Collection des grands romanciers, ill. de H. Faivre, Hachette / Voyages extraordinaires par 
Jules Verne. Robur le conquérant, un billet de loterie, éd. Hetzel, 1886 / Hector Malot. Sans Famille, 
dessins par E. Bayard, Coll. Hetzel

20

107 Boussod, Valadon, Sedelmeyer. Catalogue de tableaux anciens et modernes aquarelles et dessins et 
objets d'art formant la célèbre collection de M.E. Secrétan dont la vente aura lieu à Paris Galerie 
Charles Sedelmeyer. Paris, 1889. 3 vols (tableaux anciens, tableaux modernes, objets d'art). Usure, 
déchirures. On y JOINT Paul André Lemoisne, la peinture au musée du Louvre (école française), 
l'illustration. Usure, déchirures / M.T. de Wyzewa. Dessins et modèles, les arts du feu (céramique - 
verrerie - émaillerie), album comprenant 233 gravures, 2ème édition (mauvais état)

20

108 REUNION de manuscrits anciens, lettres, document sur la médaille d'argent à l'exposition coloniale 
de Marseille de 1906 du sculpteur Nguyen-van-Thuan, lettres de Noblesse (avril 1727) avec cachet 
de cire, divers documents manuscrits 18ème siècle. Un cachet de cire avec armes

650

109 Science et dévouement, le service de la santé - la croix rouge. A. Quillet éd. Dédicace de Justin 
Godart. 1 vol. in folio, demi reliure cuir à coins. Usures. On y JOINT R. TABAREAU. Almanach du 
bazar Calaisien 1903. 1 vol ET The Boke of Saint Albans by Dame Juliana Berners, containing 
treatises of Hawking, hunting and cote armour, with in introduction by William Blades, London Elliot 
Stock, 1899. (usures) / Joint divers journaux : Art du trait pratique de charpente par Emile Delataille, 
2e partie. Citation à l'ordre d ela VIème armée, le petit journal, grands magasins du Louvre Paris 
1910...

140

110 Dictionnaire des Marques et monogrammes de graveurs. Manuscrit. Mauvais état 35
111 Albert FURIGA (1922-1999) : 26 planches humoristiques, la plupart avec cachet Ici Paris Hebdo 50
112 A Gambetta. REUNION de planches et textes illustrés par Frédéric REGAMEY, Paris librairie de l'art, 

1884 (incomplet). On y joint six aquarelles de militaires par L. FOREY.
70
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113 LIGER : Le jardinier fleuriste ou la culture universelle des fleurs, arbres, arbustes, arbrisseaux 
servant à l'embellissement des Jardins. Paris, Savoye, 1754. In-12 (reliure usée) Nombreuses 
planches certaines accidentées. 

50

114 LAUGIER DE TASSY: Histoire des états barbaresques qui exercent la piraterie. Paris, Chaubert, 
Herissant, 1757. 2 vol. in-12. Petites rousseurs. 

130

115 La médecine et la chirurgie des pauvres. Paris, Didot, Nyon, Damonneville, 1749. In-12. Couverture 
usée

20

116 TROIS VOLUMES: 
- Commentaires de César. Nouvelle édition. Lyon, Maillet, Ayné1812. 2 vol. in-12. 
- MASSON: Encyclopédie des enfants ou abrégé de toutes les sciences Paris An XIII - 1804. 1 vol. 
in-12
Usures

117 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : L'intégrale de Dan Cooper, Christian Jacq (les mystères 
d'Osiris), Papyrus (les larmes du géant), Aménophis IV (Demy), L'histoire secrète (Nadia), Le triangle 
secret (I.N.R.I), Le destin a posé sa marque, L'ultimatum, Les corsaires d'Alcibiade (élites secrètes), 
Les carnets secrets du Vatican (tombée du ciel), Rafales (les inhumains), Yoko Tsuno (la fille du 
vent), Le cycle de Ciann (six saisons sur Ilo), XIII (le dossier Jason Fly), les aventures de Buck Danny 
(mystère en antarctique), Les aquanautes (physalia), Sanctauire (Moth, le puits des abîmes), 
Puissance et richesse des pharaons, Abou-Simbel, Assouan et les temples de Nubies

45

118 LOT d'environ dix-sept bandes dessinées et livres pour enfant dont : Bloche, Agatha Christie ( le 
secret des chimneys, mort sur le nil), Geluck (le chat à Malibu, le meilleur du chat), les aventures de 
Black et Mortimer (le secret de l'espadon), Michel Vaillant (pour David, un pilote a disparu), Tintin et 
les Picaros, Astérix (le ciel lui tombe sur la tête) 

35

119 LOT d'environ vingt-cinq bandes dessinées dont : Star Wars (la revanche des Sith), Le tour du 
monde en 80 jours, Alix (les aventures romaines), Harry Dickson le Sherlock Holmes américain (la 
sorcière du Kent), 100.000.000 $ pour Steve Warson, Storm (bataille pour la terre), Les aventures de 
Ken Mallory (mystères en Birmanie), Kaamelott (les sièges de transport), Secrets (le serpent sous la 
glace), Les naufragés du temple (l'étoile endormie), Léo Aldebaran (la créature), Les coulisses du 
pouvoir (disparitions), Lady S. (Jeu de dupes, 59° degrés latitude nord), Le testament des siècles, Le 
trésor du temple (ils m'ont élu), Black Op 4, L'agence (dossier Machu Picchu, Imago Mundi 
(l'hypothèse Ulysse), Tendres banlieues (l'intrus)

50

120 JOURNAL DE MICKEY : environ 188 numéros, 1934 n°5.6.9.10.11, 1935 n°12 à 63, 1936 n°64 à 
115, 1937 n°116 à 164 (manque 165,166,167), 1938 n°189. 191 à 203. 208 à 219, 1939 n° 220 à 
222, 1940 n°294

210

121 LOT d'environ douze livres dont : la sainte bible, histoire de Blanche de Castille, l'agonie d'un monde, 
l'antiquaire. Joint un album d'image d'Epinal, deux livres pour enfants ( les contes d'Andersen illustrés 
par Benvenuti et le pays de disneyland) et un missel, la couverture en os sculpté. 

20

122 WALASTER Jean-Marie (1927-2000) : Pirminius, la route semée d'étoiles de St Pirmin et de ses 
moines pérégrinant pour le nom du seigneur. Ouvrage en feuille dans un emboîtage en bois 
recouvert d'une plaque de cuivre estampée. Numéroté 105. (incomplet)

10

123 TOUCHATOUT (Léon-Charles Bienvenu dit) : Histoire Tintamaresque de Napoléon III; 1 vol demi 
reliure (usures)

124 - Jules LECLERCQ: voyage au Nord de l'Europe. Tours, Mame, 1875. 1 vol. 
- FIGUIER: les insectes. Illustrations. Hachette 1883

125 Emile MARCO DE SAINT-HILAIRE: Histoire politique et politique du prince Louis-Napoléon. Paris, 
rue Richelieu 1852; 3 vol. in-4 Rousseurs. 

126 BOREL D'HAUTERIVE: Annuaire de la Noblesse de France et des maisons souverraines de l'Europe 
1887 Paris Dentu, Sauton. 

20

126,1 Histoire des guerres et des négociations qui précèdent le traité de Westphalie. Paris. 1767. Trois 
volumes in-4. (usures)

130

127 COMTE DE BONNEVAL: Anecdotes turques depuis son rappel à la cour ottomane jusqu'au mois 
d'avril 1741. Par M. de Mirone. Utrecht, Broedelet,  1741. Portrait hors-texte d Osman Pacha, alias 
Comte de Bonneval. Usures. 
Le Comte de Bonneval (1675-1747), après avoir servi avec brio dans la marine française, passa au 
service de l Autriche et combattit avec succès les Turcs avant de rejoindre leurs rangs, et de devenir 
conseiller de l Empereur Ottoman pour la réforme de l armée.

160
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128 Eugene FROMENTIN: Dominique. Illustrations Louis-Joseph Soulas. Librairie Delagrave, Paris, 
1929. 1 vol. in-4 demi reliure. 

40

129 RICH Anthony : Dictionnaire des antiquités romaines et grecques, accompagné de 2000 gravures 
d'après l'antique... traduit de l'anglais par M. Chéruel. Paris, Firmin Didot 1873. In -8 demi reliure 
(petites rousseurs)

130 - MOREAU: Histoire de la guerre de la Ligue en Bretagne. Saint Brieuc Prudhomme 1857.
- Mgr BAUNARD: Le général de Sonis. Paris Poussielgue 1890. Rousseurs. 

15

131 Jean  Baptiste THIERS: Histoire de perruques où l'on fait voir leur origine, leur usage, leur forme, 
l'abus et l'irrégularité de celles des Ecclésiastiques. Paris, aux dépens de l'auteur. 1690. In-12; 
Édition originale. L’abbé Jean Baptiste Thiers que l’évêque de Chartres chassa de son diocèse publia 
de nombreux ouvrages remplis d’anecdotes curieuses. Dans cet ouvrage, il retrace l’histoire des 
perruques, des coiffes, du port de la barbe et de la teinte des cheveux depuis l’Antiquité. (Colas, 
2869). 

100

132 SAINT AUGUSTIN : Les confessions. Paris, Coignard, 1686. Fort in 8, reliure velin. Rousseurs. 60
133 Francisco HUNOLT: Christliche Sitten-Lehr Uber die Evangelische Wahrheiten. Tome 2. Augsbourg, 

1753. 1 vol. in-4 reliure velin (rousseurs)
133,1 [JUIFS -FRANCFORT] Ouvrage en 3 parties dont deux à paginations discontinues Privilegia, DeB 

Heyligen Reichs-Statt Franckfurt am Mayn 467 p. précédées de 8 p. non numérotées. Frankfurt am 
Main, Johann Saurn 1614. Der Juden zu Franckfurt Stättigkeit und Ordnung (Statut légal des juifs de 
Francfort) Frankfurt am Main, Johann Saurn 1614. In-folio de 41 pages. Complet de sa page de titre 
ornée du cercle que doivent porter les juifs. Fort ouvrage in-folio, reliure muette en plein parchemin. 
Ex-libris : Strauss - Montreuil

134 BARTHELEMY: Voyage du jeune Anacharsis  en Grèce, dans le milieu du quatrième siècle avant 
l'ère vulgaire. Paris De Bure 1789. 8 volumes in-12. (manque le volume 1)

135 DUFRENOY: Biographie des jeunes demoiselles ou vie des femmes celebres. Paris, Eymery, 1816; 
2 vol. 

136 BERNARDIN DE SAINT PIERRE: Paul et Virginie. Avec introduction de Piedagnel. Illustrations de 
Lalauze. Paris Lizeux 1879. Exemplaire n°761sur papier de Hollande. 1 vol. in-8 demi reliure. 

137 PLUTARQUE: Vie des hommes illustres. Lyon. 1803. Série complète. Quatorze volumes in-8 reliés. 130
138 - Marquis de CHAULIEU: Oeuvres de Chaulieu. La Haye et Paris Bleuet 1774; 2 vol. in-8; Frontispice 

d'après de Troy. 
- J MICHELET: la sorcière. Paris Dentu 1862. 1 vol in-8 (rousseurs)
- TARANNE: le siège de Paris par les Normands en 885 et 886; Poème d'Abbon. Paris, imprimerie 
royale 1834

20

139 POULET-MALASSIS: Papiers secrets et correspondance du Second Empire. 2 vol in-4 (1 paru à 
Paris Ghio, 1873; l'autre France et Belgique chez tous les libraires, 1871). 
- Jules CLARETIE: Histoire de la révolution de 180-1871. 1871; In-4
- Procés du maréchal Bazaine, compte rendu des débats du 1er conseil de guerre. Paris Ghio 1874. 
In-4 - 4 volumes

30

140 MOREAU-CHRISTOPHE: le monde des coquins. Paris, Dentu, 1863; 2 vol demi reliure. 15
141 Abbé DUBOS : Histoire critique de l'établissement de la Monarchie française dans les Gaules. Paris,  

Osmont, Huart, Clousier, Hourdel, David, Chaubert, 1734. 2 vol. in-4 (tomes 1 et 3). Ex libris Strauss 
Montreuil.
Edition originale de cet important ouvrage, dans lequel l'abbé Dubos soutient que l'établissement des 
Francs dans la Gaule fut non pas une conquête mais une prise de pouvoir progressive et pacifique. 
Cette thèse, qui bouleversait l'opinion commune, essuya de vives critiques de la part de 
Montesquieu. Plus tard, Chateaubriand et Fustel de Coulanges prirent la défense de l'abbé Dubos : « 
c'est un ouvrage solide, souvent attaqué, jamais renversé (). On vole l'abbé Dubos sans avouer le 
larcin : il serait plus loyal d'en convenir » (Chateaubriand). Toujours est-il que l'Histoire Critique de 
l'abbé Dubos marque un pas important dans les progrès de la science historique, et c'est le premier 
texte du XVIIIe siècle qui mette en pratique les nouvelles méthodes historiques et les rende 
accessibles à un vaste public. On y trouve d'ailleurs une foule de renseignements et 
d'éclaircissements historiques sur cette période peu connue de l'histoire de France qui va du IVe 
siècle jusqu'à la fin du règne de Clovis et de ses successeurs immédiats au milieu du VIe siècle. 

142 Guy de MAUPASSANT: Clair de Lune, Monsieur Parent, la vie errante, les soeurs Rondoli, Misti, la 
maison Tellier, Contes de la bécasse, des vers, au soleil, sur l'eau, miss Harriet. Onze volumes 
illustrés par Lemoine. Librairie Ollendorff. Usures. .

20
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143 Les A propos de l'opéra comique et du Vaudeville. Paris, Janet, 1806. In-16 (11x7cm) 60
144 VOLTAIRE: La Pucelle d'Orléans. Poème divisé en 18 chants; Nouvelle édition; Londres, 1780. In-12 

(12x7cm). Plein maroquin bordeaux, plats à la Du seuil, dos à nerfs ornés. 
70

145 LOT DE SIX LIVRES 
- RESTIF DE LA BRETONNE : Le Nouvel Abeillard ou lettres de deux amants qui ne se sont jamais 
vu. Neuchatel et Paris, chez la Veuve Duchesne, 1778. Tome I et II
- Considérations sur les moeurs de ce siècle. 1751
- VOLTAIRE: la Henriade. Amsterdam, François l'Honoré, 1736
- Lettres Persanes. Tome 1&2 reliés ensemble. Cologne, Pierre Marteau 1744
- ESMENARD: La Navigation poème en six chants. Paris Giguet et Michaud. 1806

160

146 LOT DE QUATRE LIVRES 
- Portefeuille volé contenant le paradis perdu, les déguisements de Venus, les galanteries des la 
bible. Paris, 1805
- La vie du pape Clément XIV (Ganganelli). Nouvelle edition. Paris veuve Desaint 1776
- Le Psautier de David Paris Helie Josset 1679
- Decii Junii Juvenalis et persii flacci satirae. Paris, 1729

20

147 Shakespeare. Oeuvres complètes. 2 vols. Richard II. Le songe d'une nuit d'été. Le marchand de 
Venise. La tempète. Henry VIII. Oeuvre lyrique / On y JOINT 3 albums souvenirs de cartes postales 
(vues détachables) : Chambord, Langeais, Chateau de Chaumont sur Loire

10

148 BENEZIT. Dictionnaires des peintres P., Gründ ; 14 vol. in-8. Toile bordeaux d'éditeur. Etat neuf (en 
carton d'origine)

200

149 Fédération Internationale des trompes de chasse. Nouveau recueil de fanfares de chasse. Illustré par 
Karl Reille. A Paris, 1989. 3 vol. allongés. quelques usures

40

150 5 vols. Edmond et Louis Bouchery. Images de venerie. Crépin Leblond éd. / Merveilles des palais 
italiens, préface de Jean Giono, Collection Réalités Hachette / Atlas des départements 4. La Guyane 
/ Lt Colonel A. Dally. La France Militaire illustrée (350 gravures) / Catalogue de tableaux modernes et 
aquarelles composant la collection de Monsieur L.B. vente à l'hotel drouot. André Marty

25

151 7 livres XIXe siècle : 
- Le Diable à Paris. Sand, Nodier, Balzac, Nerval Karr, Musset... Illustrations Gavarni. Publié par J. 
Hetzel. 1845. Cachet sec de collection sur page de titre. Bel exemplaire. Il s'agirait du premier volume 
acquis par souscription.  
- Fleurs animées Granville. Garnier 1867. Deux volumes ornés de lithographies rehaussées. 
Quelques serpentes collées. Rousseurs
- Etrangers à Paris (les). Desnoyers, Gavarni, Frere, Emy...Sd. édition Charles Warée. Bon 
exemplaire.
Un autre Monde. Grandville Fournier 1844. Reliure en mauvais état, nombreuses rousseurs, Les 
planches coloriées au pochoir généralement en bel état.  
- Trésor des fèves et fleurs des pois. Nodier Johannot. SD Chez Hetzel
- Le Vicaire de Wakefield. Goldsmith traduit par Nodier. Vignette Tony Johannot. Chez Hetzel
- Mr Cryptogame.Toppfer Oblong imprimé par F Levé Sd

180

152 Deux ouvrages sur le théatre :

- Sarah Bernhardt par D. Busson. Chez Fischer Paris. Sd (1907) brochure. joli portrait estampé sur 
couverture cartonnée. Nombreux clichés de l'actrice d'après Nadar. Esquisse biographique.
De la Comédie Française aux Boulevards. Illustration Grandval. Préface de Clarétie. Ed Ollendorff 
1906.  

50
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153 7 Ouvrages sur la chanson : 

- Le panthéon de la chanson. Chefs-d'oeuvre des plus célèbres chansonniers anciens et modernes; 
edition illustré avec musique de chants.. Format oblong. Sd. Fin du XIXé siecle.
- Chansons d'hier et d'aujourd'hui (repertoire du Chat Noir). par V. Meusy.1891. Illustré par Fau. Bien 
relié.
- La Chanson du Moulin à Vent. Par F Champsaur. Musique G. Charton.Dessins de Cheret, Morin, 
Willette. Partition agrémentée.
- Poème d'Amour. Recueil partitions Chapuis (Parols Darzens). Avec 10 lithographies par Adolphe 
Willette. Plaquette joiliment illustrée.
on joint
- Chanson du colonel illustrée par H de Sta. 1882 Chez Leon Vanier  
- L'autruche par Y. Rambaud illustré par H de Sta. 1882. Léon Vannier
- Farandole de Pierrots. Par E Vitta. Avec 5 dessins de Willette. Leon Vanier. 1890

50

154 DECAISNE Joseph: Le Jardin fruitier du Muséum ou iconographie de toutes les espèces et variétés 
d'arbres fruitiers cultivés dans cet établissement avec leur description, leur histoire, leur synonymie, 
etc.- Paris, Librairie de Firmin-Didot, 1862-1875.- 5 volumes grand in-4 (Tome 4, 6,7, 8, 9). 
Nombreuses planches gravées, chromolithographiées ou retouchées à la main. Monté sur onglet. 

154,1 POMOLOGIE - Les meilleurs fruits au début du XXème siècle - Histoire, description, origine et 
synonymie de 250 variétés - Paris ; Au siège de la Société Nationale d'horticulture de France, sans 
date - 1 volume In-4° 

15

155 Henry HAVARD (1838-1921). Histoire et philosophie des styles. (architecture, ameublement, 
décoration). Paris. 1900. Deux volumes in folio. Ouvrages enrichis de 50 planches hors textes et de 
plus de 450 gravures d'après les dessins de Yperman, Mangonot, Boudier, Hotin, Melin, Roguet  
(usures et manques sur l'une des reliures, tâches)

30

156 SEPT VOLUMES sur la construction dont : 
- Oslet. Traité de charpente en fer
- Encyclopédie pratique de la construction et du bâtiment. 
- Chabat. Dictionnaire de la construction 

30

157 LARBARTE. Histoire des arts industriels au moyen-âge et à l'époque de la renaissance. Quatres 
volumes in-4 (Tome 1 à 4) et deux atlas. 

160

158 Edouard CORROYER. Saint-Michel et le Mont-Saint-Michel. A Paris, chez Firmin-Didot, 1880. - 1 
volume in-8°, reliure éditeur en demi-chagrin rouge. (rousseurs)

20

159 J. CATRUFO. Des voix et des instruments à cordes, à vent et à percussion. Paris, Roy, vers 1835, in 
folio, en feuilles, 34pp + 1 planche dépliante. Rare opuscule rédigé par Gioseffo Catrufo (1771-1851)
Joint :
-  ALBUMS ROMANTIQUES. Album de P. Henrion / Album d E. Arnaud. Paris, Colombier et 
Meissonnier, 1847-1848. 2 albums in-4°, cartonnages romantiques d époque. Beaux albums illustrés 
par la lithographie : dessins de Jules David pour les compositions d Henrion (bel état intérieur, dos 
fragilisé), dessins de F. Grenier pour les chansons d Arnaud (usure au cartonnage). Tampon Lucien 
Mosnier, commission des monuments historiques, Vichy.

50
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160 COURTELINE Georges. Paris. Librairie Gründ.Onze volumes en feuille sous emboîtage.(rousseurs 
et tâches)
- Les linottes. Illustrations de Jean Oberlé
- Messieurs les ronds-de-cuir. Illustrations de Joseph Hémard.
- Boubouroche. Illustrations de Edelmann
- Les femmes d'amis. Illustrations de Touchagues
- La vie de ménage. Illustrations de Zig Brunner
- Les gaités de l'escadron et autres contes. Illustrations de André Foy
- La philosophies de Georges Courteline, La conversation d'Alceste, Poèmes. Illustrations de lucien 
Boucher
- Le train de 8.47. Illustrations de Kaeppelin
- Ah! Jeunesse et autres contes. Illustrations de Peynet
- Un client sérieux. Illustrations de Jacques Touchet
- Alex Dubeux : la curieuse vie de Georges Courteline

110

161 NICOLAÏ. Recherches historiques sur l’usage des cheveux postiches. reliure postérieure 120
162 Le comte DE BEAUVOIR. Voyages autour du monde. Pekin Yeddo San Francisco, Australie, Java 

Siam Canton. Paris. 1871. 3 volumes in-8. Cartes en couleur
45

163 André GIDE. HUIT VOLUMES reliés dont : 
- Voyage au Congo, l'immoraliste, La porte étroite, Les caves du Vatican, La symphonie pastorale, 
Les nourritures terrestres, Paludes, Isabelle. 

30

164 Les Contes de Perrault. Illustré par Gustave Doré. Paris. 1864. (tâches et rousseurs) 45
165 LOT de TROIS VOLUMES en feuilles sous emboîtage : 

- Maurice de GUERIN. Le Centaure suivi de La Bacchante. Paris. Bois originaux de Raymond 
Veysset. Numéroté 87. 
- BEAUMARCHAIS. Le Barbier de Séville. 1953. 
- MAUPASSANT. Cinq Contes. Paris. 1947. Numéroté 2273

40

165,1 Albert CAMUS (1913-1960). Essais (1965) et Théâtre, récits, nouvelles (1962. Bibliothèque NRF la 
pléiade. Deux volumes in-8

30

166 Iansenii Episcopi Gandavensis. 1413. Tome III. Reliure en plain veau brun. Dos à nerfs. (usures et 
rousseurs)

40

167 Histoire générale de la médecine, de la pharmacie, de l'art dentaire et de l'art vétérinaire. Sous la 
direction du Dr Laignel-Lavastine. Paris. 1936. Tome 1 à 3. Orné de nombreuses illustrations. 

168 FABRE Jean-Henri. Souvenirs entomologiques. Paris Delagrave. 1921. (Tome 1 à 10). 
Joint : La vie de J.H Fabre naturaliste par Legros

100

169 Démonstrations élémentaires de botanique. Lyon. 1746. Tome 1 à 4. 4 Volumes 90
170 HISTOIRE. Lot de HUIT VOLUMES reliés dont 

- Jeanne d'arc vue par H. Wallon
- Saint-Louis et son siècle par le Vicomte Walsh
- La grande guerre vécue et racontée par les combattants
- Ordre du Tzar par le capitaine Danrit                                     - Un volume de Jules Verne
JOINT : Cours de composition décorative et L'autographe 1864 

40

170,1 La grande guerre par les artistes. Berger Levrault et Georges Cres. Paris. 1914. Planches de Delaw, 
Depaquit, Hermann-Paul, Jovas, Léandre, Louis Morin, Nam, Vallotton, B. Rabier
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171 LOT d'environ dix-neuf volumes reliés sur la religion dont : 
- BOURASSE. Les plus belles églises du monde. Tours. 1857
- GAZAN DE LA PEYRIERE. La catholicisme et la France. Paris. (Tome 1 à 4)
- MGR BAUNARD. Histoire du cardinal Pie. Paris. 1886. Tome 1 et 2
- Histoire de Sainte Elizabeth. Tome 1 et 2
- COMTE DE FALLOUX. Histoire de Saint Pie V. Tome 1 et 2

65

172 LOT d'environ vingt livres reliés, littérature, poésie et divers dont : 
- P. Bourget. L'envers du décor. 
- Goncourt. Renée Mauperin
- Halévy. Un mariage d'amour
- Roche. Les poètes français
- Loise. Histoire de la poésie
- Soirée en famille

30

173 LOT de QUINZE livres reliés, littérature et divers, dont : 
- Melle Z. Fleuriot. Papillonne
- Incompris
- Les anglais peints par eux mêmes. Dessins de Kenny Meadous
- Ratisbonne. La comédie enfantine. Deux volumes
- Oeuvres complètes de Molière. Ornée de portraits en pied coloriés. Paris. 1868
- L'enfant de la falaise

100

174 Marquis de FOUDRAS. Pauvre défunt Monsieur Le Curé de Chapaize. Vingt-sept dessins en 
couleurs dans le texte du Baron Karl REILLE. Paris. 1946. Cartonnage illustré. Légers accidents aux 
coins et dos

60

175 Sacha GUITRY. Des goûts et des couleurs. Illustré d aquarelle de Dignimont. Numéroté 400. Paris. 
1949. (usures à la couverture)

176 Thomas A. KEMPIS. De l'imitation de Jésus Christ. Poitiers - Paris. 1864. Reliure en maroquin 
bordeaux sous emboîtage, dos à nerfs et titre doré. (tâches et rousseurs)

177 DEUX VOLUMES sur l'antiquité égyptienne :
- Les constructions et le tombeau d'Osorkon II à Tanis. Paris. 1947. 
- Les constructions et le tombeau de Psousennès à Tanis. Paris. 1951
 

210

178 LOT d'environ VINGT VOLUMES. Littérature, histoire, régionalisme et divers. 25
179 LOT d'environ QUARANTE VOLUMES. Littérature, histoire, mode et divers. (Ghislain de Diesbach, 

Madame de Staël. Nadine de Rotschild, le bonheur de séduire l'art de réussir) 
180 LOT d'environ soixante volumes. Littérature, romans, histoire. 30
181 LOT d'environ TRENTE volumes reliés. Littérature et histoire. 25
182 LOT d'environ TRENTE volumes sur la cuisine dont : 

- Marie-Blanche de Broglie. A la table des rois
- Cuisine et vins de France. Larousse. 1953
- Hugues de Bonardi. Trois cents recettes de cuisine écologiques. 1977

40

183 LOT d'environ DIX-HUIT volumes sur l'art dont :
- Goya. Larousse
- Baroques. Citadelles et Mazenod
- Editions de la réunion des musées nationaux : Traité du trait, Les noces de Cana, De Corot aux 
impressionnistes donations Moreau-Nélaton, Gauguin, Trésor des princes Celtes. 

30
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184 LOT d'environ vingt volumes sur les châteaux dont : 
- Hachette réalités : Ile de France des châteaux, Languedoc des châteaux, la Provence des 
châteaux. 
- Merveilleux meubles de France
- Pierre Miquel. Les châteaux de l'histoire de France du XIe au XVIe. (5 exemplaires identiques)
- Claude Artaud. Les palais du rêve
- Les merveilles de la France Paris et ses alentours
- Jeanne et Alfred Marie. Marly
Joint : Atlas de l'histoire du consulat et de l'empire par M.A Thiers. 

50

185 LOT d'environ TRENTE-CINQ volumes. Littérature (Cocteau, Stendhal), Biographies ( Cocteau, 
Thiers, Catherine de Médicis, Philippe d'Espagne)

30

186 LOT d'environ SOIXANTE volumes. Littérature, romans et divers. 
187 LOT de TREIZE Volumes. Régionalisme, décoration intérieure et jardinage. 

Joint : LOT de HUIT volumes reliés littérature et divers. 
10

188 LOT d'environ SOIXANTE vinyles de musique classique et divers. 
Joint : Une bande dessinée, Les aventures de Black et Mortimer, l'affaire Fancis Blake (accidents) et 
un dictionnaire. 

40

189 ONZE volumes sur l'art dont :
- Hachette. L'art des porcelainiers du XVIIIe siècle français. 
- Maîtres anciens et modernes. Editions Nilsson Paris. 10 volumes : Boucher, Memling, Velasquez, 
Turner, Rubens, Canaletto, Oudry, Le titien, Cellini et David Téniers. 
Joint : LOT de pièces de théâtre et SEPT volumes, Lecture pour tous. Hachette et compagnie, 1915 
à 1918 

15

190 Eudoxie DUPUIS. La fortune de Betty. illustrations de A. Birch. Paris Delagrave. (usures)
Joint : LOT d'environ vingt livres reliés, littérature et divers. 

191 LOT d'environ QUINZE volumes. Histoire, géographie et divers.  1
192 LOT d'environ SOIXANTE volumes. Littérature, roman et divers. 

JOINT : un LOT d'enfantina ( Michel Vaillant, Le journal de Spirou ...)
10

193 LOT de NEUF volumes sur l'histoire de l'art dont : 
- L'art des origines à nos jours. Larousse. Tome 1 et 2
- Histoire de la peinture française. Paris & Bruxelles, librairie nationale d'art et d'histoire. Cinq 
volumes (Moyen-âge renaissance, XVIIe et XVIIIe siècle)
- Catalogue de vente : Collection de Madame Louis Burat 1937 et Collection de Madame André Saint 
1935

194 LOT d'environ QUINZE volumes. Histoire et Géographie. Dont : 
- Saint-Louis et son temps. Larousse
- Napoléon. Larousse
- Henri IV. Larousse
- Le grand livre des mythologie. Encyclopédie Elsevier
- Editions Hervas. Paris. Vie et histoire des arrondissements. Quatre volumes (IIe, VIIe, XVIIe et XVe 
arrondissements)

10

195 LOT d'environ QUINZE Volumes sur les arts décoratifs et les ventes aux enchères. 
- Drouot 1986-1987, l'art et les enchères en France. Compagnie des commissaires-priseurs de Paris
- Les nouvelles collectons du musée de l'union centrale des arts décoratifs. A. Guérinet éditeur. Paris. 
Six volumes
- Les étains
Joint : SEPT volumes sur les armes dont : 
- Le révolver 1865-1888. Bibliothèque des arts
- Armes à feu anciennes. Gründ
- Les armes à feu et leur histoire

20
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196 LOT d'environ VINGT volumes. Art, gastronomie, histoire et divers dont : 
- Taschen. L'impressionnisme. Tome 1 et 2
- Le Larousse de la gastronomie
- Les tabatières du musée du Louvre. Editions de la réunion des musées nationaux
- Merveilleuses cathédrales. Editions Princesse

20

197 BENEZIT. Dictionnaires des peintres. P. Gründ, 1955. Huit volumes in-8. Toile bordeaux d'éditeur. 30
198 LOT de planches en couleur figurant des scènes d'histoire. Certaines signées George Sauvage, 

Lemaresquier, Lamy. 
140

199 LOT d'environ quatorze numéros de L'illustration entre 1916 et 1926. (traces d'humidité) 10
200 R.F. Ouvrage édité par le gouvernement français à l'occasion de la visite en France de leurs 

majestés britanniques, le roi Georges VI et la reine Elizabeth. Paris. Juillet 1938. Numéroté 896. En 
feuille sous emboîtage.

20

201 CLASSEUR FRANCE neuf couverture beige. Avec surtaxe. Avec et sanc charnières. 1930-1970 70
201,1 PHILATELIE : Neuf CARNETS A CHOIX contenant des timbres modernes oblitérés. On y JOINT un 

passeport philatélique année 1999 et 7 pochettes de timbres vrac oblitérés
15

202 DEUX CLASSEURS ROUGES ( formats différents) neufs. Période moderne 1980-2000 140
202,1 MATERIEL PHILATELIQUE : Guillotine massicot sous emballage carton 10

203 UN CLASSEUR recouvert de papier bleu. Bel ensemble EUROPA 1956 à 1978. 60
203,1 ALBUM de cartes philatéliques "les plus beaux oiseaux du monde". On y JOINT un album de 

planches de timbres modernes oblitérés
JOINT un lot de timbres en vrac oblitérés

50

204 UN  CLASSEUR France TP à surtaxe 1944 à 1970, taxe, préoblitérés. Couverture de papier bleu. 
(personnages célèbres en série, croix-rouge) 

190

205 CLASSEUR FRANCE TP années 1980 à 2000 avec blocs et carnets. Couverture papier gris-bleu. 160
206 DIX CARTES d'abonnement aux TP. 10
207 CARNETS Croix-rouge France à partir de 1952 dont carnet de 1952. 150
208 CARNETS Croix-rouge France de 1954 à 1990. 90
209 POCHETTE de divers dont : vignettes 1er jour, vrac lettres 30
210 CLASSEUR FRANCE à couverture de papier rouge de 1945 à 1990 y compris poste aérienne. 270
211 CLASSEUR FRANCE à couverture de papier bleu 1988 à 2000. Nombreux carnets 180
212 CLASSEUR recouvert de papier bleu foncé. Poste aérienne, préoblitérés, taxe, FM, réunion, 

occupation française en Allemagne. 
360

213 CLASSEUR recouvert de papier rose de 1940 à 1980, série TP courants, sites, monuments, 
personnages. 

70

214 DEUX CLASSEURS pays d'expression française: un classeur vert cinq pages séries colonies 1 à 6 et 
classeur rouge bordeaux Union française. 

100

215 CLASSEUR recouvert de papier bleu. France divers, blasons, séries courantes, sites et monuments. 40
216 CLASSEUR recouvert de papier bleu. France de 1950 à 1980, divers tableaux. 50
217 PLAQUETTE DE 18 TP "caisse d'amortissement" 160
218 CLASSEUR recouvert de papier bleu foncé. 1924 (de très bonnes valeurs) à 1980 dont tableaux. 190
219 MATERIEL PHILATELIQUE : Trois classeurs à pages mobiles deux rouges foncé et le troisième 

rouge. 
20

220 CLASSEUR rouge à pages mobiles. TP des nations-unies (New-York, Genève, Vienne) avec feuillets 
des drapeaux de pays et blocs. 

160

221 CLASSEUR marron à pages mobiles. T.A.A.F, 76 lettres affranchies et oblitérées n'ayant pas 
voyagé, TP

80

222 CLASSEUR vert à pages mobiles. France TP de 1980 à 1995 ( la majorité en bloc de quatre) 190
223 CLASSEUR NOIR avec couverture papier timbres multicolores. TP Europa de 1979 à 1990 avec 

blocs. 
60

224 CLASSEUR BLEU à pages mobiles. TP de France de 1994 à 1996 en bloc de quatre. 60
225 DEUX TP de France Napoléon non dentelés. N°11 et 15. (légèrement touché et corné en bas à 

droite) 
50

226 TROIS TP DE France Napoléon dentelé non lauré. N°19, 20, 22. ( neufs) 90
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227 SEPT TP de France Napoléon. Dentelé et lauré. N°25, 26, 27 (non comptabilisés dents courbes). N° 
28 A, 28 B, 29 A et 29 B (neufs)

100

228 NEUFS TP de France Cérès. N° 39 C non dentelé et dentelés. N° 50, 51, 53, 54, 55, 59, 60 A et 60 C 130
229 VINGT-QUATRE TP de France type SAGE neufs N° 61 à 106 (Yvert) 320
230 DOUZE TP de France type Mouchon neufs. N° 112 à 118 et 124 à 128 complets 280
231 CLASSEUR ROUGE TP de France. Bloc PEXIP (1e page), série Morson, série Semeuse. 1e série 

sites et monuments (très bonnes valeurs) 
340

232 ALBUM recouvert de papier kraft, tous pays, classeur rouge tous pays et deux pochettes de TP en 
vrac. 

15

233 ALBUM CHROMOS découpés et collés (plus de 200) 40
234 DEUX CLASSEURS ROUGES de France oblitérés pour la plupart et deux pochettes timbres du 

monde. 
15

235 ALBUM illustré rouge avec TP en vrac et huit lettres 30
236 ALBUM Cérès TP du monde. (la majorité oblitérés et en bon état) 50
237 LOT de lettres majorité, 1er jour, quelques censures et 500 lettres. 40
238 LOT de TP du monde en vrac et sur fragment. 25
239 CLASSEUR VERT : TP neufs de France, TP neufs du Royaume-uni, Suède, Danemark, Turquie, 

Italie, USA, Réunion. 
70

240 CLASSEUR NOIR. TP neufs quelques bonnes valeurs 1920-1965 60
241 LOT D'ENVIRON 100 à 150 CARTES POSTALES semi-modernes 25
242 CLASSEUR CERES ROUGE. France et pays francophones et petit classeur vrac 61
243 CLASSEUR VERT FRANCE avec quelques lettres du monde. 20
244 CLASSEUR ROUGE France neufs, monde oblitérés et neufs. Joint UNE POCHETTE de TP neufs de 

Suisse. 
30

245 1 classeur marron de T.P neufs MONACO entre 1984 et 1999, + P.A entre N° 55 et 104 avec bonnes 
valeurs, + 2 pages T.P neufs Réunion (CFA), 5 pages T.P neufs colonies et T.O.M

100

246 1 classeur marron de T.P  neufs de France à compter de 1938 à 1988, + T.P neufs de Réunion 
(CFA), Monaco, Andorre et ex-colonies après indépendance.

60

247 1 classeur marron de T.P neufs en 2 ex. sans charnières de France années 1954 à 1971 90
248 1 classeur bleu blocs et carnets neufs de France et Monaco avec 2 pages de 1er jour et cachets 

temporaires illustrés
90

249 1 classeur marron de T.P neufs sans charnières de MONACO années 1948 à 1984 avec de bonnes 
valeurs (N°307 à 313 C, N° 334 A à 337 B.....) souvent en 2 ex. après 1975.

100

250 1 classeur violet de T.P oblitérés de France, Monaco, T.O.M et colonies après indépendance avec un 
2° classeur marron vide

20

251 1 classeur marron de T.P neufs sans charnières de France 1900 à, 1954. De très bonnes séries (4 
séries " Caisse d'Amortissement " sur 5), Partie après guerre en 2 eX

265

253 Petit cahier de timbres fiscaux et vignettes de France, Italie, Portugal, Espagne, Allemagne, Autriche 20
254 2 feuilles de T.P de France N° 565 et 566 non oblitérées mais collées sur papier 25
255 1 classeur marron de T.P neufs sans charnières  de France de 1972 à 1985 en 2 exemplaires 60
256 1 classeur marron T.P neufs la plupart sans charnières de France de 1986 à 2002  la plupart du 

temps en 2 ex. + Poste aérienne N° 16 à 64 (dont N° PA 29, P.A 32, P.A 33...) + T.P d'Andorre à 
partir de 1955

200

257 2 albums " Monde " T.P oblitérés, quelques neufs 80
258 Classeur rouge de T.P neufs parfois en multiple  de FRANCE avec carnet Croix Rouge 1954, série 

sports 960 à 965 en 4 exemplaires
80

259 1 Classeur vert foncé pages de France, T.P neufs avec charnières 35
260 14 lettres des T.A.A.F oblitérées de ST MARTIN DE VIVIES Iles de Saint Paul et Amsterdam avec 

séries N° 55 à 59 et  N° PA 44 à  46 (dont doubles)
20

261 7 lettres des T.A.A.F avec triptyque N° 41 A oblitérées du cachet 1er jour des Iles Kerguelen 20
262 4 lettres (+1 non comptabilisée vu état) des T.A.A.F avec triptyque N° 41 A oblitérées SAINT MARTIN 

DE VIVIES Iles de St Paul et Amsterdam
20

263 22 lettres des T.A.A.F oblitérées de ST MARTIN DE VIVIES Iles Saint Paul et Amsterdam avec série 
N° 55 à 59 et triptyques N° PA 43 A (dont doubles)

30
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264 CATALOGUE de la vente de la bibliothèque Raphaël Esmerian, le mardi 6 Juin 1972 au Palais 
Galliera. 5 volumes. Joint TROIS VOLUMES la révolution française et l'Europe de 1789 à 1799. 
Paris. 1989

20

265 IMPORTANT LOT de revues "Le Loir et Cher ". Publication mensuelle ouverte à toute collaboration 
concernant l'histoire locale. 

40

266 LOT d'environ DOUZE livres d'art dont : Le Rococo, Manet, Caspar David Friedrich et la peinture 
romantique, Vouet ...

50

267 LOT de livres d'art dont : Catalogue de la vente de livres illustrés du XVIIIe du 30 novembre 1973 au 
Palais Galliera. Dessins français du XVIIe, Louvre, Paris 1993. Les dessins de Liotard, Louvre, Paris 
1992. 

20

268 LOT de livres et fascicules régionaux dont : La Tourraine ancienne et moderne, le château de 
Chambord par L. De la Saussaye, l'abbé Julien Arcanger-Drouault 1796-1869. Colombiers, fuyes et 
pigeonniers en Vendômois, Les comtes de Blois ...

30

269 LOT d'environ quarante livres pour enfant dont : Les invisibles (Chasse aux surdoués), la 
bibliothèque rose. Souveraine (Un corsaire de quinze ans), Bibliothèque rouge et or. SOS envoyez 
fusée, jeunesse poche anticipation. 

10

270 LOT d'environ trente livres pour enfants dont : Le voyage de Babar, grand album Hachette. Peter 
Pan, grand album Hachette, L'automobile de Bécassine et Les voyages extraordinaires, Jules Verne, 
Hachette. 

20

271 LOT d'environ QUINZE LIVRES sur le thème de la chasse dont : La chasse, PML éditions. Le livre 
des bêtes qu'on appelle sauvages, Delagrave et Subtilités de la chasse à la bécasse, illustrations de 
J. Oberthur.
Joint : un album photo ancien vide et deux volumes en feuilles L'architecture usuelle. 

210

272 LOT d'environ VINGT ENCYCLOPEDIES dont : Chroniques du XXe siècle, Larousse. Chronique de 
l'année 1986, Larousse et Bordas encyclopédies (histoire universelle, philosophie et religion, 
astronomie ...)

273 LOT d'environ QUINZE LIVRES sur le thème de l'art dont : Reconnaître les origines des faïences, 
Ch. Massin. Catalogue spécialisé des timbres de France, Yvert et Tellier et reconnaître les styles 
régionaux, Ch. Massin.
Joint : LOT d'environ VINGT CINQ livres reliés dont : Henry Bordeaux (ménage d'après-guerre, la 
chartreuse ou reposoir, la fée de Fort-Cros ...). Paul Marguerite, Jouir et Marcel Arland, l'ordre. 

274 TREIZE VOLUMES de la collection l'Univers des formes dont : Italie 1460-1500 Renaissance 
méridionale, Les Grecs, Les Hittites, Assur, Perse. 
Joint : Histoire Génrale de l'art (Tome 1 et 2), Flammarion. Le dictionnaire de la seconde guerre 
mondiale, Larousse et L'irréel, Gallimard

90

275 FORT LOT D'ENFANTINA dont : Colibri, contes et fables, Hachette. Zorro l'invicible, collection 21 et 
Les albums roses (Francis le cow-boy, le voyage de Pipo, Jeannot lapin magicien...) 
Joint : Trois albums d'image d'Epinal

60

276 LOT d'environ trente livres dont : Les fables de La Fontaine et Rabelais illustré par Gustave Doré, 
l'histoire de l'art des origines à nos jours (édition ancienne), Larousse. David Copperfield. L'histoire 
de France vue par San Antonio ilustrée par Dubout. 
Joint : Lot de livres religieux

20

277 Les français peints par eux mêmes. Cumer 1840. Edition originale complète en 9 volumes.Textes par  
Balzac, Petrus Borel, Nodier, Gautier, Janin, Karr, Mery...Illustrations N&B Gavarni, Monnier, 
Daumier, Daubigny, Grandville, Meissonier...
Rousseurs éparses. Certains feuillets immaculés, d'autres brunis.
Le Tome 5 ne contient pas de carte mais une dizaine de planche coloriées en fin de volume.

278 SIX VOLUMES: 
- Vente Pierre Berès, Pierre Bergé et associés, le 28 Octobre 2005 
- Librairie Sourget, manuscrits et livres précieux (2003,2003,2005)
- Livres rares du XIXe siècle, Art Curial Briest, 2002 
- Livres illustrés modernes, PIASA, 2001

10
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279 LOT d'environ QUINZE livres reliés dont : 
- FAYOLLE (Maréchal) - DUBAIL (Général). La guerre racontée par nos généraux. Paris. Librairie 
Schwarz.1921. 3 volumes In-4° 
- FLEURIOT Z. : Grandcoeur. Paris. Librairie Hachette et Cie. 1903
- MONNIOT V. : Le journal de Marguerite, Marguerite à 20 ans. Perisse Frères. Paris

10

280 LOT d'environ VINGT-SIX volumes dont livres de prix et divers dont : Robert Houdin : comment 
devenir un sorcier, plusieurs numéros de l'écho du Noël, vie des saints, Jeanne d'arc. 

10

281 LOT d'environ NEUF VOLUMES dont : 
- GALOPIN Arnould : Un aviateur de quinze ans. Albin Michel éditeur
- VERNE Jules: Michel Strogoff. Paris. Librairie Hachette. 
- LIQUIER G.: Jacques Michelin. Paris. Librairie Gedalge et Cie
Joint un lot d'enfantina : La comtesse de Ségur, François le Bossu. Les contes de Perrault en 
images. Augusta Coupey, les trois soeurs. 

30

282 Photographies
Deux tirages 24x18 représentant l'un Picasso en famille et l'autre Raoul Dufy devant une de ses 
toiles.
Tampons Paris Match au verso

80

283 Photographies
9 tirages albuminés grand format (28.5x39) Gargouilles de Notre Dame de Paris par Giraudon 
montés sur carton récent. Certains tâchés.
On joint 7 tirages même condition sur l'Italie et 3 grands tirages vues de cathédrales françaises par 
Mieusement Photographe.
ens. 10 pièces

284 L'Ecclesiaste Gravures de Roger Vieillard exemplaire numeroté 166 (/172), sur Arches. Sous 
emboitage, Edition Michel de Romilly 1950

110

285 Ensemble documents cinéma : 
- Judex. Louis Feuillade 1916. Fascicule présentant par des montages photos ( environ 50 clichés) 
les principales scènes du film et ses protagonistes. Page d'introduction "les auteurs au public" 
endommagée. Couverture couleur.  
- Galerie des chefs d'oeuvre Paramount 1927/28 Catalogue commercial de plus de 40 films a 
destination des exploitants de salles. Chaque film est résumé et accompagné de son affiche couleur 
en réduction.
- Casino de Paris. 1957. André Hunebelle. Claude Dauphin; Gilbert Becaud... plus de 50 tirages 
argentiques.
- Pas besoin d'argent. 1933 avec Gaston Gabaroche et Claude Dauphin. 10 
tirage argentiques.
- Film Muet non identifié vers 1915.  environ 50 photos.

630

286 Autographe Colonne Vendôme
Rapport sur le détournement de sommes relatives à la souscription pour la "restauration" de la 
colonne Vendôme. En date du 28 juillet 1849 ce rapport est adressé à Louis Napoléon, Président de 
la République

120

287 Autographes famille Bonaparte
Pièces autographes famille Bonaparte (joseph, Lucien). Joseph revient sur les exactions des soldats 
en Italie. Ensemble 4 documents. 

120

288 Autographe Jacques Tati.
Jour de Fête à l'Olympia. D'après le film.Plaquette de présentation du premier spectacle de music 
hall (sur scène et à l'écran)  de Jacques Tati. avec dédicace courte mais illustrée à Paul Carrière 
critique du Figaro. carton d'invitation illustré pour la Générale le 20 avril 1961

100

289 LOT de livres dont Larousse (histoire de l'armée française), nouvel atlas mondial, deux dictionnaires 
de biographies, livres de prix et divers

20
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291 LOT d'environ trente-cinq bandes dessinées dont : 
Nestor Burma, Bob Morane, La brigade du rail, Buck Danny (la nuit du spectre, mystère en 
Antarctique), Black Widow, Campus Stella, Blueberry (le convoi des bannis), Drones (le feu d'Hadès), 
Les aquanautes (le diodon), Sanctuaire (Môth), L'intégrale Dany Cooper, Le triangle Attila, Rapt sur 
la France, Les princes de la ville rouge, Dossier V2001, Plume aux vents (l'oiseau tonerre), Maître 
Berger (le sorcier de la falaise, le pensionnaire de Saint-Vincent), Les aventures de Lefranc (la 
grande menace, le vol du spirit), Largo Winch (le prix de l'argent), Valhardi (soleil noir), La 
malédiction de Surya, le rendez-vous de Sevenoaks, Panique à Cape Kennedy, Dexter London (la 
traversée du désert), Harry Dickson (lîle des possédés, le secret de Raspoutine)

85

292 LOT d'environ VINGT bandes dessinées dont : 
Michel Vaillant (hors-piste en enfer), Imago Mundi (la 25e Rune), Centaures (Crisis), Les aventures 
d'Alix, Les reportages de Lefranc (le mur de l'Atlantique), Air Force Vietnam (opération Desoto), 
Wunderwaffen (le pilote du diable), Yoko Tsuno (intégrale tome 1 de la terre à Vinéa), Prédiction, Le 
décalogue (Tome VIII - Nahik), Jules Verne autour de la lune, Les aventures de Lefranc (les enfants 
du Bunker), Top attaque (mission kimono), Laliste 66 (missouri), La brigade de l'étrange (le fantôme 
de Ploumanach), Team Rafale (trésors de guerre), Les carnets secrets du Vatican (sur la route de 
Saint Jacques). 

45

293 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : Michel Vaillant (les jeunes loups 1977), Ric Hochet 
(code pour l'au delà), Chevalier ardent, Les Rochester, Les mystères d'Osiris, Alix Senator (les 
démons de Sparte), Metronom', La malédiction d'Edgar, Le linceul (les vikings de dieu), Le décalogue 
(la dernière sourate), L'onde Septimus, Les aventures de Boro, Les enfants d'Isis, Premier de cordée, 
Le trône d'argile, Le triangle secret, L'épopée des trains de France, Les gardiens du sang (le crâne 
de Cagliostro), Tanatos, Arcanes. 

40

294 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : Michel Vaillant ( les chevaliers de Koingsfeld 1967 et un 
fascicule pirate le pilote sans visage), Think tank, Le code enigma (war and dreams), Mysteries, Le 
tour du monde en quatre-vingt jours, Buck Danny (porté disparu), Wayne Shelton (la vengeance), 
Abyssus abyssum invocat, Le légataire (le labyrinthe de Thot), I.N.R.I (l'enquête), Sienna, Les 
voyages d'Alix (les incas), Le marteau des sorcières (man aces cemjk, les disques de Phaïstos), Le 
dogue de Brocéliande, La machination Voronov, Cap sur Mars, Les aventures de Lefranc (opération 
Thor), Charly (ange), Marion Duval (photo fatale)

80

295 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : Le secret de l'espadon, Rouletabille (la poupée 
sanglante), Yoko Tsuno (la jonque céleste), Le gardien de la lance (les héritiers), L'ordre des pierres, 
Arsène Lupin (la double vie), Les aventures de Lefranc (la colonne), Spirou et Fantasio (les marais 
du temps), Dédales, Les Rochester, Le triangle secret ( Hertz, Hertz 2), Le décalogue (le XIe 
commandement), Les ruines de l'aéropage (acriboréa), Sophaletta (ta vie commence à Odessa), Ric 
Hochet (ici 77), Metronom', L'intégrale de Luc Orient, L'agence (dossier Léda), Les duides (la lance 
de Lug)

70

296 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : Le jardin de l'espace, Interventions Kenya, Michel 
Vaillant (Rififi en F.1 1982), Une cathédrale médiévale, Maître Berger (la cousine de madame 
Berger), San Francisco circus, Les vaisseaux de l'espace, La dernière croix, L'or du temps (la chair 
des dieux), Le mystère des soucoupes volantes, Dan Cooper (le canon de l'espace, opération 
Kosmos 990), Edgar P. Jacobs (le piège diabolique, les trois formules du professeur Sato, l'énigme 
de l'Atlantide), Les aventures d'Alix (les proies du volcan, le dieu sauvage, la tour de Babel, le spectre 
de Carthage)

40

297 LOT d'environ vingt bandes dessinées dont : Thorgal (entre les faux dieux), Arsène Lupin (la 
demoiselle aux yeux verts), Michel Vaillant ( 24 heures sous influence), Black Mary 3, Lady S (à ta 
santé Suzie), Les voyages de Jhen (Venise), Tir Nan Og (l'héritage), Gibrat (le sursis), Les aventures 
de Philippe et Francis (menaces sur l'empire), Blue space, Mystère en Birmanie, Sabotage à 
canberra, Mysteries (seule contre la loi), Le lagon de Fortuna (Carthago), Le complexe du chimpanzé 
(paradoxe), Wayne Shelton (lalance de Longinus), Tendre banlieue (l'absence), La brigade de 
l'étrange (le tombeau des cathares, le mystère des hommes sans tête), Pandora box (l'espérance) 

60

298 LOT d'environ quinze bandes dessinées dont : Casse-pipe, Quand viennent les ombres, Fin de 
contrat, Les aigles décapitées, Dans le secret du triangle, Le croquemitaine, Angor, Bruxelles 
Métropole, Vaoh, Quelques pas vers la lumière, Max Fridman, Agatha Christie (le crime de l'orient-
express), La photo, Star wars (vaisseaux et engins : les plans secrets)

30

299 LOT de magazines de cinéma et divers dont : L'écran français, Le  film français, Le panorama 10
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300 LOT d'environ vingt bandes dessinées, onze en petit format dont : Tintin et le mystère de la toison 
d'or (Casterman 1962), Le Chat (le chat au Congo, le chat, une vie de chat, la marque du char, le 
meilleur du chat), Les aventures de Tintin (le lotus bleu, les cigares du pharaon, le sceptre d'Ottokar, 
le crabe aux pinces d'or, le secret de la licorne, vol 714 pour Sidney, les trésor de Rackham le rouge, 
Tintin et les Picaros, tintin au Congo), Tintin et le monde d'Hergé, Spirou (album 285), Astérix et la 
rentrée gauloise, 

50

301 LOT d'environ cinquante livres brochés littérature et divers.  1
302 (CORNEILLE MOLIERE RACINE MUSSET MARIVAUX BEAUMARCHAIS) : Environ vingt-quatre 

volumes dont théâtre classique français. Le club français du livre. 1958. Tome 1 à 12. 
303 (BALZAC Honoré de) : La comédie humaine. Distribué par le cercle du bibliophile. Dix-huit volumes 

in-4. 
10

304 (HUGO Victor) : Oeuvres complètes. Edition chronologique publiée sous la direction de Jean Massin. 
Le club français du livre. 1969. Dix-huit volumes in-4

20

305 ONZE volumes : 
- Paul Verlaine, oeuvres poétiques, Paris chez Jean de Bonnot, 1975. Sept volumes in-4
- Les mémoires de d'Artagnan, Paris chez Jean de Bonnot, 1967. Trois volumes in-4
- Lettres de Napoléon à Joséphine, Paris chez Jean de Bonnot, 1968. Un volume in-4

50

306 HUIT VOLUMES :
- Les fables de La Fontaine, Paris chez Jean de Bonnot, 1969. Quatre volumes in-4
- Cervantes, Don Quichotte, Paris chez Jean de Bonnot, 1969. Quatre volumes in-4

30

307 (MASSENA) Mémoires, Paris chez Jean de Bonnot, 1966. Neuf volumes in-4 (Tome 1 à 7 et Atllas) 25
308 LOT d'environ quatorze bandes dessinées dont : Saint-Exupéry, Les naufragés du temps, Jason 

Brice (ce qui est écrit), La face cachée des J.O, Les aventures d'Alix (le démon du Pharos), Lady S 
(une taupe à washington), Le tombeau d'Alexandre, La catastrophe, Le croquemitaine, Nelson 
Lobster (l'île des Lestrygons), Sorcières (hypathie), Les rochester, Jules Verne les nouvelles en BD
Joint un lot de fascicules

30

309 LOT comprenant trois cartons de livres dont : Littérature (NRF Gallimard), histoire (Zodiaque 
Bourgogne Romane), philosophie. 

60

310 DOUZE VOLUMES sur l'art dont :
- Editions de la réunion des musées nationaux. Degas, Serat, Vuillard, Le siècle de Titien, Art 
Précolombien du Mexique, Picasso, Boucher, Le dessin à Vérone au XVIe et XVIIe siècle. 
- Taschen. Francis Bacon
- Musée de Mauritshuis de la Haye. De Rembrandt à Vermeer
- Centre culturel du Marais. Degas, le modelé et l'espace
- Galerie Anne Rouff. Georges Mazilu

130

311 DOUZE VOLUMES sur l'art dont 
- Editions de la réunion des Musée Nationaux. Aménophis III le pharaon soleil, Fragonard, Nicolas 
Poussin, Georges De La Tour
- Centre culturel américain. Mary Cassat, John Singer Sargent
- Larousse. Palais, châteaux et forteresses
- Librairie Sourget : Manuscrits enluminés et livres précieux du moyen-âge au cubisme. 1989

120

312 NEUF volumes sur l'art dont : 
Editions de la réunion des musées nationaux. Lovis Corinth, David, Subleyras
Hachette. Les dessins des grands maîtres
Joint un lot d'environ douze livres brochés littérature, biographies et divers. 

40

313 HUIT VOLUMES sur l'art dont : 
- Editions de la réunion des musées nationaux. Gustave Moreau (1826-1898), Poussin Watteau 
Chardin David ..., La gloire de Victor Hugo. 
- Hazan. Jean Fouquet, Constable
- Flammarion. Antoine Van Dyck (1599-1641) 
- Bernard Buffet. Bateaux. 
- Charles Girault. Note sur la vie et les oeuvres d'Honoré Daumet. 

110
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314 Yvette MILAS (XXe) : Ensemble de pochettes de dessins et croquis. Certains signés. 
Joint : Un album photo ancien, la couverture en nacre et un carnet de croquis anonyme. 

120

315 IMPORTANT DE LOT de bandes dessinées dont : 
- Tintin, Le crabe aux pinces d'or, Casterman 1947. 
- Astérix et Obélix (Astérix chez les Belges, Astérix en Corse, Le bouclier Arverne, La grande 
traversée, Astérix légionnaire, Astérix gladiateur, Astérix chez les bretons, Astérix et le chaudron, Le 
cadeau de César, Astérix aux jeux olympiques, L'odyssée d'Astérix, Astérix et les normands, Le 
devin, La galère d'Obélix, Astérix le gaulois)
- Les aventures de Buck Danny (Attaque en Birmanie, Mission vers la vallée perdue, Top secret, 
Prototype FX-13, Les japs attaquent ...)
- Les grands capitaines (Rommel le renard piège, Mac Arthur je reviendrai)
Joint: Huit livres pour enfants de la bibliothèque rose et verte

140

316 DIX VOLUMES Reliés dont 
- Pierre LOTI (1850-1923) : Romans complets illustrés. Edition Pierre Lafitte. Paris. 1923. Cinq 
volumes in-4 
- Edmond ROSTAND (1868-1918) : Oeuvres complètes illustrées. Edition Pierre Lafitte. Paris. Six 
Volumes in-4
Joint : Quatre volumes reliés du journal des romans populaires illustrés et un volume de Vachon. 

30

317 LOT de trois cartons de livres dont littérature, cuisine et divers. 
Joint un lot d'enfantina : Tous les amis de Jeannot Lapin, Le prince vert et deux albums d'Astérix

318 LOT de deux cartons de livres de littérature et divers.  5
319 LOT de deux cartons de livres reliés, théâtre, littérature et divers. 
320 REGIONALISME : Environ huit volumes dont Richesses des terroirs de France et le grand livre de la 

France sauvage. 
10

321 LOT de vinyles et documentation musicale dont: cent ans d'opéra et la Camargue de Manitas
Joint : Deux encyclopédies BORDAS mémoires du XXe siècle 

10

322 JULES VERNE - Le tour du monde en 80 jours illustré. Paris hachette 1925. Un volume in-4. 
Joint : LOT d'environ DOUZE LIVRES reliés et brochés dont : Manuel des gardes forestiers, Pour 
apprendre à bien lire, Poésies de Musset, La Bruyère les Caractères.

323 QUATORZE VOLUMES des oeuvres de la Comtesse de Ségur dont : Les malheurs de Sophie, un 
bon petit diable. 
Joint  ONZE VOLUMES reliure en plein parchemin dont De Moustier, lettres à Emilie sur la 
mythologie et VIEUX PAPIERS : deux certificats d'étude et une image de communion solennelle. 

324 LOT de livres pour enfants dont : Alice à travers le miroir de Lewis Caroll, Album des belles images, 
La semaine des enfants, Petit ange et Le mystère d'Etrangeval

30

325 LOT DE LIVRES RELIGIEUX dont : La vierge par l'abbé Orsini, Jésus Christ par Ferdinand PRAT, 
1938, Deux volumes et le dictionnaire apologétique de la foi catholique, trois volumes tome II, III et IV 

20

326 LOT d'environ quarante volumes reliés dont : 
- A. THIERS. La révolution française. Tome 1 à 4
- E. ABOUT. Madelon, le mari imprévu, le marquis de Lanrose, les vacances de la comtesse, le 
progrès
- E. AUGIER. Théâtre. Tome 1 à 7
- Biographie des jeunes gens par le Chevalier Alphonse de Beauchamp. Paris. 1823. Tome 1 à 3

20

327 Lettre dactylographiée Jean Bedel BOKASSA avec enveloppe et autographe + 2 lettres 
dactylographiées de Madeleine Sologne avec autographe

30

328 FAC SIMILE - Lettre manuscrite du Général de GAULLE à Edouard MICHELET du 8/01/1955 50
329 6 lettres dactylographiée (1) et manuscrites (5) avec enveloppes (2) de Lionel POILANE (boulanger), 

Soeur ELIANE......
10

330 Carte de visite  avec enveloppe et autographe de François MITTERAND + Lettre dactylographiée 
avec carte de visite manuscrite et autographe de Jacques DELORS

65

331 Lettre dactylographiée de Georges SCAPINI Ambassadeur de France auprès des Prisonniers de 
guerre Cachet administratif sur lettre et sur enveloppe justifiant la franchise

20
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332 Feuillet dactylographié avec autographe de Jacques DELORS Président de la Commission 
Européenne.
Carte de visite de Jacques DELORS  avec autographe du Ministre de l'Economie et des Finances
Lettre dactylographiée de Martine AUBRY avec autographe Maire de Lille

15

333 4 cartes postales (1) et lettres dactylographiées  avec enveloppes et autographes d'artistes : 
ANTOINE, Hugues AUFFRAY, Carla BRUNI SARKOSY, Yves DUTEIL

35

334 3 lettres manuscrites (2) dactylographiée (1)
-Jacques et Bernadette CHIRAC avec autographes Président de la République, carte de visite sans 
autographe Jacques CHIRAC avec enveloppe du 22/11/1983, lettre avec enveloppe de Jacques 
CHIRAC 1er Ministre du 27/06/1974 avec autographe

60

335 Sur 3 feuilles : 6 lettres manuscrites (5) et dactylographiée (1) avec enveloppes (5) de Jacques et 
Bernadette CHIRAC avec autographes Président de la République (2) du21/01/2003 et 22/05/1995, 
Premier Ministre (2) du 21 et 22/09/1987, Député de la Corrèze du 2/12/1976, Madame Bernadette 
CHIRAC du 13/01/2000

20

336 3 lettres dactylographiées (2) et manuscrite (1) avec autographes de personnalités étrangères Tony 
BLAIR du 16/05/2005, Duc et Duchesse de MADRID, Boutros BOUTROS-GHALI Secrétaire Général 
Francophonie 15/01/1998

15

337 3 lettres manuscrites avec autographes (2) et enveloppes Valéry GISCARD D'ESTAING du 
27/06/1974, J. LEMARECHAL, et carte de visite de René COTY du 21/12/1955 sans autographe

60

338 3 lettres manuscrites (2) avec autographes de Hubert REEVES le 15/11/2000, Alain BOUGRAIN 
DUBOURG et BOULANGER du 13/11/1992

339 2 lettres dactylographiées avec enveloppe de Michel ARNAOUTIS Secrétaire Privé de Sa Majesté le 
Roi de Grèce du 7/12/1964, RAINIER Prince de Monaco et Grace de Monaco le 19/03/1958

30

340 4 lettres de Premier Ministre dactylographiées (3) et manuscrite (1)de François FILLON le 1/02/2008, 
Jean Pierre RAFFARIN le 21/05/2003, Jacques CHABAN DELMAS sans autographe du 7/10/1971, 
Dominique de VILLEPIN du 10/06/2005

20

341 Sur 3 feuilles : 6 lettres de personnalités politiques dactylographiées (6) avec autographes et 
enveloppes (4)Marie Georges BUFFET du 19/10/2001, Laurent FABIUS du 7/01/2002, Jack LANG 
du 26/01/1988, Simone VEIL du 19/06/2008, François BAYROU du 18/06/2008 et Rachida DATI du 
24/10/2008

40

342 Sur 2 feuilles : 3 lettres manuscrite (1) et dactylographiée avec autographes et enveloppes (2) de 
Patrick de CAROLIS du 16/12/2009, Christine BRAVO du 11/01/2001, Gerard HOLTZ du 2/11/2012

343 3 cartes de visite manuscrites de Noëlle et Yves DUTEIL du 2/06/2011, 3/05/2011, 6/09/2002 10
344 Sur 2 feuilles : 4 lettres dactylographiées (3) et manuscrite (1) avec enveloppes (2) Xavier DARCOS 

du 18/09/2007, Alain JUPPE 26/07/2004, Claude MICHELET 16/12/1980, Jack LANG 11/11/2000
10

345 Sur 2 feuilles : 4 cartes de visite manuscrites (2) et dactylographiées (2) de Pierre SUDREAU (3) 
avec enveloppes (3) et Georges POMPIDOU 26/06/1969

15

346 9 lettres manuscrites (4) et dactylographiées (5) avec enveloppes (4) diverses dont Yves 
PATENOTRE Archevêque de Sens Auxerre, Nabil FAZLOLLAH Maître de la Cour de sa Majesté 
Farah PAHLAVI

10

347 THEATRE. Oeuvres complètes de Victor Hugo, Beaumarchais, Marivaux, Shakespeare, Musset, 
Corneille, Racine, Molière. Editions Famot. 1975. Huit volumes in-4 reliés. 
Joint : 
OEUVRES DE FONTENELLE. Paris. 1825. Ex-Libris de Jean Chavigny. Cinq volumes in-8 demi 
reliure rouge. 
CERVANTES. Don Quichotte. Paris Hetzel. Ex-Libris de Jean Chavigny. Deux volumes
Chefs d'oeuvre dramatique de Voltaire. 
L'art des origines à nos jours. Larousse. Deux volumes. 
PLUTARQUE. Hommes illustres. Paris. 1840. Ex-Libris de Jean Chavigny. Trois volumes in-8 demi 
reliure verte

347,1 GUIZOT. Mémoires. Paris Levy. 1862. Ex-Libris Jean Chavigny. Tome 1 à 7. Demi-reliure rouge. 
(usures, rousseurs)

40

348 REUNION de 5 photographies anciennes, portraits, l'une chez Disderi (très sale et tâchée) 25
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349 PHOTOGRAPHIE représentant un homme tenant un chapeau. Maison Richebourg. 25x19cm. 
Encadré sous verre

25

350 PETIT ALBUM de photographies en cuir  marqué "Album d'Ary Scheffer" comprenant trente 
photographies, vues du Mont St-Michel et portraits. Charnières accidentées, usures, traces 
d'humidité

10

351 ALBUM comprenant 23 photographies de japonaises. Rehauts de couleurs. Reliure en bois et fibres. 
18x12cm. Usures

170

352 PHOTOGRAPHIE ancienne de 7 militaires (photographie F. Maisonneuve à Nogent le Rotrou) 20
353 PHOTOGRAPHIE sur verre représentant des japonaises regardant des fleurs. 29x23cm. Encadré. 

Usure. On y JOINT un lot de cartes postales, photographies et images diverses
25

354 PHOTOGRAPHIE d'un militaire de régiment d'artillerie, J. Brébion au Mans 40
355 Carte de L'Eure, gravé par Bixet, Legenisel et Barbier. 24x25cm. Encadré sous verre 10
356 Carte du département de Loir et Cher, statistique et géographie par V Levasseur. Imprimé par 

Lemercier. 30x42cm. Encadré sous verre
15

357 Bernard  LORJOU. Trois affiches Menaces (2) et la flamme olympique. 90
358 Réunion de documents sur Bernard LORJOU : Catalogue d'exposition au chateau de Blois du 9 mars 

au 8 avril 1984, dédicacé. Série de photographies : portraits, dans son atelier (photo Pascal Milhiet), 
Carton d'invitation à l'exposition du conseil général (2003). Coupures de presse. 

359 QUINZE PLANCHES noir et blanc et couleurs : Devant les machines du petit journal (exposition 
Marinoni), Programme, Exposition des Arts incohérents 1893 et La Fille de Fanchon la veilleuse. 
Faire-part de naissance (A. Willette). Arts incohérents. Carte de voeur (Dillon). Revue de l'exposition 
universelle (Equipement militaire, soldats africains, tirailleurs). Une parisienne en Pousse-pousse 
(André Brouillet). Les danseuses japonaises. La tour Eiffel : première plateforme. Exposition Marinoni 
(1889)

10

360 QUATORZE PLANCHES : Meriman, Why don't you get out a poster? Palais de glace champs 
élysées. Programme du Trianon concert. Programmes artistiques rapide 8 rue drouot à Paris. Cercle 
d'escrime de la rue de Bourgogne (assaut du 28 avril 1888, du 17 avril 1886). Rochegrosse French 
Opera house 1897. 4'Z'A 1895. Eldorado (Paul Guillaume) matinées à prix réduits. Programmes 
artistiques. Scala tous les soirs à 8h1/4. Folies Bergères. Cabaret des Quat'Z'Arts François Trombert. 
Moulin Rouge

50

361 DOUZE PLANCHES : Asile d'aliénés. Bateau Lavoir. La Loire à Blois (ponts). Le Fram. Le Papin. 
Blois Vue de l'Embarcadère (France en miniature). Porte Louis XII (gravure en couleurs). La Gare 
actuelle. Ancienne gare du chemin de fer. Grande cour et Grande façade du Chateau de Blois (album 
d'Orléans et des bords de la Loire)

20

362 PORTEFEUILLE de planches : Famille Louis 16 (gravure). Paysage Signé Melle Serres, 18 mai 
1830. Livret par John Grand-Carteret : Le Nu à travers les siècles d'après les estampes et les 
tableaux des musées publics. Carnot livret de reproductions d'après les clichés de Paul Boyer 
Photographe 3(5 bd des capucins à Paris. Le dôme central. Juven éd. Café Procope. Gallia. 
Danseuse javanaise. Le Palais de la cochinchine. Sous la Tour Eiffel. Le jardin central. Les piles de 
la Tour Eiffel. Facade des sections industrielles. La Fontaine du vaisseau de Paris. Palais de la 
Tunisie. Pagode d'Angkor. Exposition du Ministère de la Guerre. Pavillon Renaissance (Histoire de 
l'habitation). Piano Pleyel Concert de Mr de M Delaborde. La vague par Demont-Breton. Les 
Guetteurs par Renouf, Fin d'été par Collin, La Fenaison par Julien Dupré. Portrait de Sarah Bernhardt 
par Bastien Lepage. L'étoile du berger par Breton. Au pont de l'alma. Marchands de victuailles au 
pont d'Iena. Le palais central des colonies. Esplanade des Invalides. La Tour Eiffel. Portrait de femme 
par Manet. Michel Gérard et sa famille. La Communiante. La soirée à l'exposition. Mes 28 jours par 
Guillaume, préface par Edouard Detaille. Histoire illustrée de la guerre de 1914, 24 pages de texte et 
d'illustrations. Quelques tranches de vie découpées et présentées par Bac Couturier, Guillaume 
Guydo Léandre, Lourdey, Malteste, Noury, Simonaire (Paris 1896). JOINT un carton publicitaire 
Baiser Fou Arthur Paris. Usures, déchirures

50

363 Jean LEFORT (1875-1954) : Guerre 1914-1917. Impression du front. 20 eaux fortes en couleurs avec 
remarques. H. Wagram, Paris.

430

364 Portefeuille de vieux papiers et affiches : Eventail 'quelques tranches de vie'. Steinlen, l'album. 
Librairie illustrée. Photographie de Renée Saint Cyr par Teddy Piaz. Planche en noir et blanc 'église 
Saint Laumer'. Affiche cartonnée grand format Aznavour dédicacée. Pyramid posters Marilyn Monroe 
3D

10

365 Carte du Département de Loir et Cher. Planche de l'Atlas National illustré. Encadré sous verre. 
31x42cm

15
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366 Rendre Strasbourg à la France. Souscrivez tous au 3ème Emprunt de la défense Nationale vous 
aiderez vos héroiques soldats. Planche en couleurs. Lapina Imp. Paris. 34x26cm. Encadré sous 
verre

40

367 Carte du département du Loir et Cher. Statistique et géographie par V. Levasseur. Imprimé par 
Lemercier à Paris. 32x45 cm

10

368 LOT d'environ vingt-cinq planches en couleur et reproductions dont Lessieux et Vernet. 10
369 TROIS PROJETS d'éventail représentant des paysages du sud dans des médaillons ovales : 

Menton, Marseille et Cannes. Peinture sur soie. Signature à déchiffrer. L:47 cm (usures)
20

370 LOT comprenant CINQ dessins dont trois portraits, deux d'entre eux titrés " Tant mieux c'est bien fait 
" et " Il m'a tiré les oreilles", une scène d'intérieur (22 x 17.5 cm) et un dessin sur calque représentant 
deux femmes au lavoir (18 x 14 cm)

371 The collector's encyclopaedia of dolls. Crown publishers, Inc. New-York. 1977. Nombreuses 
illustrations. 

10

372 LOT d'images religieuses dont canivets et publicitaires, chocolaterie Poulain. 
Joint : un numéro du collectionneur français de 1977 et environ dix tirages anciens figurant des 
oeuvres d'art

25

373 Pierre Mac ORLAN. Yves Brayer et Paris. Arthaud. 1964. Numéroté 706. Un volume in-4 en feuille 
sous emboîtage. 

50

373,1 Paul-Emile BECAT (1885-1960): Suite de dix illustrations originales pour les lettres de la marquise de 
M au comte de R et  huit volumes numérotés de textes érotiques, Paris cercle du livre précieux, 
1958, dont:
- Thémidor
- Petit enfer poétique du XVIIIe 
- La paysanne pervertie
- Tableau des moeurs du temps dans les différents âges de la vie
- Lettre de la marquise de M au comte de R
- Mémoire de Fanny Hill
- Margaux la ravaudeuse
- Félicia ou mes fredaines

90

374 COLLECTION UNIVERSELLE DES MEMOIRES particuliers relatifs à l Histoire de France. Londres 
et Paris. 1785-1790. Ex-Libris de Jean Chavigny (1901-1982). Soixante-cinq volumes in-8 (manque 
le n°35, usures à la reliure)

374,1 Jean RACINE. Oeuvres complètes. Paris. 1825. Tome 1 à 7. (usures, tâches et rousseurs) 120
375 SEM (1863-1934) : 10 lithographies en feuille dont Hubert Delamarre et Antoine de Gontant. Série 

Montecarlo avec préface. En portefolio. 52,5x37cm. Usures. On y JOINT : L'éclaireur. Dessin en 
feuille. Monogrammé. 30x22cm

376 Maurice LHOTTE (XX) : Le lapin agile à Montmartre. Aquarelle. Signé et dédicacé. 11x13cm. 
Encadré sous verre

15

377 Marcel ABOUGIT (XX) : Portrait de femme. Crayons. Signé, situé Cannes et daté 16.1.26. 
28x20,5cm

378 Lot d'images religieuses, environ 20 canivets, chemin de croix, et diverses cartes 100
379 Réunion de 5 dessins en feuille certains signés L.ED FOURNIER (1857-1917) et portrait à vue ovale 

signé Ramos et daté 1926
15

380 27 programmes de spectacles : Moncey Music Hall, Paganini au théâtre de la gaieté lyrique, le 
barbier de Séville, la fille de Mme Angot, Mariska, Le Comte Obligado, le grillon du foyer,  Phi=Phi, 
les saltimbanques, Si j'étais roi, Rene de valse, la favorite, chanson d'amour... Théâtre Moncey, 
trianon lyrique, opéra comique, théâtre de la gaieté lyrique

26

381 5 cartes postales Tunis (palais de justice, Kassar Saïd le grand salon du sérail), Foum-Tatahouine, 
ensemble d'un camp, Bir-Reinta (sud tunisien) campagne 1915-1916 le fortin et le camp retranché, 
Gabes - l'oued Scella. On y JOINT 6 cartes  Collection historique de la France sur Rome en 1551 et 
18ème siècle

382 7 CARTES POSTALES de militaires, soldats et personnages type français dont devant le Restaurant 
Maison Audran. On y JOINT 3 CARTES POSTALES de prisonniers?

35

383 15 photographies anciennes (portraits) de Gladys Mahrance, Sarah Bernardt, Lafontaine, 
Reichemberg...par les studio Nadar, Chalot, Boifsonnas, Reutlinger JOINT 3 cartes postales portraits

70
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384 Lot de manuscrits autographes : Maréchaux d'Empire. Lettre d'un criminel (correspondances de Mr 
Hoyos), Magdeleine Godard, lettres d'un dragon, Florian Pharaon, Antoine de Noailles, Edmond 
Henri Turquet, Jules Ferry, Sir Algernon Mc Lennan Lyons, MAdame Palmyre, Léon Laurent-Pichat, 
Halauzier, Charles Grisart, Raymond Deslandes...

40

385 WITT (Mme de). LES CHRONIQUES DE J. FROISSART. Édition abrégée avec texte rapproché du 
Français moderne. PARIS, HACHETTE, 1881. Un fort volume, in-4, reliure éditeur en demi chagrin 
bleu à coins et veau marbré.Ouvrage contenant 11 planches en chromolithographie, 12 lettres et 
titres imprimés en couleur, 2 cartes, 33 grandes compositions tirées en noir et 252 gravures d'après 
les monuments et les manuscrits de l'époque.

25

386 [Enfantina] 5 livres : 
Mickey. Hop-la ! 
Le Trésor de Carcassone. Textes et dessins de Robida.
Bécassine voyage. Gautier-Languereau.
Bibi Fricotin et les soucoupes volantes. 
Joffre / Foch, histoire de la Grande Guerre. 
Etat d'usage

40

387 Sacha Guitry. Si Versailles m'était conté. Illustrations de Drian (Raoul Solar, 1954). Sous emboitage. 
Usures

388 Théatre de VOLTAIRE. 1 vol. Tome 3. XVIIIème (mauvais état)
Discours de Paul Valery à l'occasion de sa reception à l'académie française le 24 juin 1927. Paris, 
Javal et Bourdeaux 1928. Exemplaire N°69.
Albert Decaris (1901-1988) : L'Empire. Burin. En feuille. 32x24cm
C. Bricard. Opération coeur de Paris. Imprimerie centrale commerciale 1962.
Petite bibliothèque de l'armée française. Historique du 46e régiment d'infanterie. Ed. Henri Charles 
Lavauzelle.
Paroissien romain reliure cuir et fermoir métal
Les Souverains britanniques en France. Album hors sérié édité par L'illustration 1938.

20

388,1 LOT d'environ HUIT volumes reliés. théâtre, littréature et divers. Dont : 
- Oeuvres du Comte Hamilton. Paris. 1825. Ex-Libris de jean Chavigny. Deux volumes in-8. 
- Casimir DELAVIGNE. Messéniennes et Poésies diverses. Paris. 1833. Ex-Libris de jean Chavigny. 
Deux volumes
- HORACE. Odes. Paris. 1831. Ex-Libris de jean Chavigny. Un volume

20

389 François René de CHATEAUBRIAND. Oeuvres complètes. Paris Furne et Cie. 1841. Ex Libris de 
Jean Chavigny. Vingt-cinq volumes in-8 en demi-reliure bleue à décor doré. (usures, rousseurs) 

40

389,1 A. GUILBERT. Histoire des villes de France. Paris. 1848. Ex-Libris de Jean Chavigny. Tome 1 à 6. 
(rousseurs)
Joint : 
- A. Thiers. La révolution française. Paris. Ex-Libris de Jean Chavigny. Deux volumes reliés. Demi 
reliure et coins, dos à nerfs. (rousseurs)
- E. RECLUS. La terre. Paris. 1869. Ex-Libris de Jean Chavigny. Deux volumes reliés. (usures et 
tâches) 

40

390 PETIT ALBUM de 38 reproductions de cartes postales anciennes : Vieux Paris artistique et 
pittoresque. Quimper vieux Breton. Sardine de Marseille, Paris la grande roue, Tissage de tamis  et 
de crible dans une famille de Bannalec. Auvergne Les Cornards. Madame Delait (femme à barbe), 
Greve des cheminots. Vins de Touraine. Joigny abside de l'église Saint Julien. Le rempailleur de 
chaises. Types d'Auvergne. Groupe de sandaliers...

10

391 ALBUM de plus de 200 CARTES POSTALES : Chateaux et monuments du Loir et Cher dont 
Beauregard, Cellettes, Blois, Amboise, Saint Aignan, Chateau de Moulin, Mur de Sologne (la 
Morinière), Ouchamps, Fougères sur Bièvre, Les Montils, Chaumont sur Loire, Avaray, La Ravinière, 
Chitenay, Herbault, Bracieux, Veillenne, Cour Cheverny, Seur, Cheverny, Villesavin, Troussay, 
Cheverny... Incomplet

80
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392 LOT de CARTES POSTALES : CPA, fantaisie, CP modernes, dont Le petit palais, le lion de Belfort, 
le palais de justice Saint Jean d'Angely, Notre Dame de Mamers, église d'Ormes, la revue à 
Vincennes, le Donjon, Théâtre, Mamers, Saint Calais, Moulins, Strasbourg, Chartres, Orléans, 
Nanterre, Sarthe, Saintes, Bois de Meudon-Clamart, Chateau de la Chenuere, Parc de St Cloud, 
Matsushima Inland Sea, Bessé sur Braye, Chateau de la Fredonniere, La Ferte Bernard, Dieppe, 
Chateau de Montigny, Saint Calais, Cornillon, Le Couvent à Chaussy, Bourges et divers

30

393 ALBUM de découpis et d'images publicitaires, 37 pages et quelques images en vrac (fin XIXème). 120
394 ALBUM de cartes publicitaires, chocolat Poulain, Chocolat Ibled, Patisserie Stohrer, Caoutchouc 

Lebigre, Halle aux chapiteaux, Epiceries Gautrin, Teinturerie de la place du Caire, Au tapis rouge, 
Eau des carmes Boyer, Fauchaut à Boulogne sur Seine, Seclet Genart, P. Bunoust, Au grand 
Turenne, Skating palais, Bougie à la légion d'honneur, Chocolat de la Cie française, E. Vaucanu, Au 
souvenir de Béranger, Maison Scapini, Maison E. Bataille, Au libre échange, Aux phares de la 
Bastille, Coutard à Paris, Mouchoirs de couleurs, Maison Léoman à Orléans, A la belle fermière, Au 
père de famille, Théâtre du Chatelet, A la samaritaine, Pharmacie Normale etc... Usures

110

395 ALBUM de cartes postales ancienne et semi moderne FRANCE et ETRANGER: Espagne, Paris, 
Marseille, Toulon, Lourdes, 

320

396 LOT DE CARTES POSTALES en vrac : paysage, monuments, chateaux et divers 15
397 ALBUM de cartes postales anciennes, semi-modernes et fantaisie dont : Bordeaux (la Bourse), 

Dinard (sur la plage), Azay le Rideau (l'église), Le Mans (le pont en X et le vieux Mans), Dax (maison 
de Ranquines ou nacquit Saint Vincent de Paul), Valençay (le château côté nord-ouest), Biarritz (le 
port des pêcheurs et l'église sainte-Eugénie), Orléans (hôtel de ville ou hôtel Groslot 1530), Les 
Sables d'Olonnes (la plage) 

30

398 ALBUM de cartes postales anciennes et semi-modernes dont : Orléans (la rue Sainte Jeanne d'Arc, 
la place Gambetta, l'hôtel de ville et la place de l'étape), Abbaye de Citeaux Côte d'Or (parc des 
retraitants), Liège (palais provincial), Anvers (la gare centrale), Lourdes (la grotte), Madrid (plaza de 
colon), Luxembourg (le pont Adolphe) 

60

399 ALBUM de cartes postales dont fantaisie, soldats, ruines du chateau de Lavardin, Paris place du 
palais royal, Chemery le moulin, Pau le palais d'hiver, Lavit-de-Lomagne (grandes manoeuvres), 
Opéra comique de Paris, Orléans (131e régiment d'infanterie), Tour St Jacques à Paris, Podensac 
(Gironde), Montmartre, Parc Montsouris, Bruxelles (chaire de l'église Ste Gudvie, Vendome, Saint-
Epain, Royan l'église, La colonne Vendome, Marseille Fontaine Cantini, Paris (Tour Eiffel), Limoges, 
Le Croisic, Lourdes (la grotte), Bordeaux (gare Saint Jean et hotel le Terminus), La Haye Descartes, 
Port de Piles, Chatillon, Tours fête du 14 juin, Neuillé Pont Pierre, Semblancay, Ferrière-Larçon, 
Nogent sur Marne, Tours, Luynes, Saint Malo, Les gas du Berry, esvres, Thouars, Loches, Tours fete 
du 11 juin carrosse des princes d'Espagne, Ste Radegonde, St Flovier, Chinon, Fondettes, 
Chateauroux, Montargis, Lorient, Pithiviers, Fontainebleau, Nevers, Marseille, Soulac, Lorient, 
Deauville, Pont-Scorff, Beaumont, Vannes, La bretagne pittoresque, Azay le rideau, Camp de 
Meucon, Clichy, Val de Grace, Bône, Ville d'Avray, Sonzay, Paris Venise, Ruines St Paterne, 
Charentilly, Bourges, Senlis, Cérons, Saint Maixent, Langeaisn Niort, Saint Christophe en Touraine, 
Angouleme, fete de Poillé, Limoges ....

100

400 ALBUM de cartes postales anciennes et semi modernes dont Couvent de la Grande-chartreuse, 
Ohain (filature), Clichy (parc  Denain), Camp de Mailly, Soucelles, Nod-sur-Seine (débit de tabac), 
Médenine, Buxeuil, Baigneux (la gare), La Baule (Le Majestic), Arpajon, fribourg-Gambach 
(pensionnat, couvent), Types du Centre (La Finale), Fixin, Saint Pares Les Vaudes, Poitiers, Perros-
Guirec, Les sables d'Olonne (Le Mireille), Moscou (Marché Souhareva), Laon (Cathédrale), Laval, Le 
passage du Gois, Saint Laurent sur Sèvre, Noirmoutier, Voitures de Genets au Mont-Saint-Michel, 
Périgueux (hotel de ville et marché), Prisches, Bénodet, La promenade à ânes aux sables d'Olonne, 
sanatorium de Kerpape, Dijon, sablaises, Maraichins de St Gilles croix de vie, La Baule, Orléans, 
Chinon etc....

50

401 FRANCE - Toutes régions - 130 cartes environ dont animées et gros plans 50
402 PARIS - environ  100 CPA dont animées - vers 1900, dos non divisés
403 PARIS - environ  70 CPA - vers 1900, dos non divisés - nombreuses animations
404 PARIS - Monuments parisiens - env. 100 cartes dont animées - certaines dos non divisés
405 REGION PARISIENNE - environ 100 cartes dont animées - certaines dos non divisés, vers 1900 30
406 ALSACE - LORRAINE - environ 80 CPA et CPSM dont animées
407 AUVERGNE - environ 100 cartes dont animées 40
408 BRETAGNE - environ 100 cartes avec belles animations 30
409 CENTRE - VAL DE LOIRE - environ 80 cartes dont animées 40
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410 CHATEAUX de la Loire - environ 100 cartes 30
411 COTE D'AZUR - environ 100 cartes, certaines animées 30
412 COTE ATLANTIQUE - environ 115 cartes dont belles animations 40
413 PYRENEES et PAYS BASQUE - environ 90 cartes dont animées 30
414 GUERRE - MILITARIA - environ 85 CPA et CPSM - bonnes animations 35
415 MARINE - BATEAUX - Paquebots, navires de guerre, voiliers - environ 35 cartes 20
416 PARIS - LES FRESQUES DU PANTHEON - 31 CPA 20
417 ANGERS (Maine et Loire) - environ 80 CPA avec bonnes animations 30
418 ANGERS - La Tapisserie de l'Apocalypse - Série de 100 CP env. - Numérotées, non circulées 30
419 AVIGNON (Vaucluse) - environ 70 cartes 30
420 CANNES (Alpes Maritimes) - environ 120 cartes 30
421 MARSEILLE (Bouches du Rhône) - environ 80 cartes dont animées 30
422 MENTON (Alpes Maritimes) - environ 60 CPA, vers 1900, dos non divisés 25
423 NICE (Alpes Maritimes) - environ 100 CPA dont animées 30
424 NICE - Carnaval - environ 110 CPA - Belles animations, certaines CP décollées
425 MONACO - environ 100 cartes - Bonnes animations 35
426 NANCY (Meurthe et M.) - environ 50 CPA et CPSM - Petites animations 15
427 THOUARS (Deux-Sèvres) - environ 70 CPA
428 - FRANCE - 7 carnets ou pochettes 15
429 FRANCE - Toutes régions - environ 90 CPA dos non divisés, vers 1900, certaines animées, très 

beaux clichés
35

430 AUVERGNE - environ 130 cartes dont animées
431 ALPES MARITIMES - environ 120 cartes dont animées 30
432 CORSE - 21 CP, certaines animées 20
433 DAUPHINE - SAVOIE - ISERE - environ 110 CP dont animées et dos non divisés, vers 1900 50
434 GARD - environ 65 cartes, certaines animées 15
435 MANCHE et NORMANDIE - environ 90 CPA avec bonnes animations 30
436 MAINE ET LOIRE - environ 100 CPA dont bonnes animations - quelques décollements 30
437 NORD - PAS DE CALAIS - environ 70 CPA, dos non divisés, vers 1900 - Certaines animées 25
438 PUY DE DOME - environ 50 cartes dont belles animations 20
439 SEINE MARITIME - 65 cartes environ 20
440 SEINE MARITIME - environ 75 CPA, dos non divisés, vers 1900 - Belles animations 30
441 VAR - 65 cartes environ dont animées et anciennes dos non divisés 30
442 FRANCE - Toutes régions - environ 150 cartes dont animées 45
443 - ALLEMAGNE - AUTRICHE - DIVERS - Lot de 90 cartes environ dont animées
444 -ALGERIE - MAROC - TUNISIE - 95 CPA environ - Bonnes animations 35
445 BELGIQUE - environ 105 CPA, certaines animées - Vers 1900, dos non divisés 30
446 BELGIQUE  (ANVERS) - Portes d'immeubles anciens - Gros plans - Bel ensemble de 34 cartes
447 BELGIQUE - environ 100 CPA et CPSM - Bonnes animations
448 ESPAGNE - 120 cartes environ - certaines animées 60
449 ITALIE - env. 50 CPA, vers 1900, dos non divisés - Certaines animées - Quelques décollements 20
450 ITALIE (POMPEI) - Fresques de Pompéï - Bel ensemble de 14 cartes - Quelques décollements
451 ITALIE - environ 120 CPA  - Quelques décollements 20
452 ITALIE - environ 120 CPA  - Certaines animées 30
453 SUISSE - 65 cartes environ - Certaines animées 20
454 SUISSE - PAY-BAS - Lot de 35 cartes costumes folkloriques - Gros plans
455 EUROPE (Pays divers) - 24 cartes dont gros plans 10
456 INDOCHINE - VIETNAM - 32 cartes semi-modernes - Quelques défauts
457 JAPON - CHINE - 15 cartes 20
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458 MOYEN-ORIENT - 85 cartes environ, certaines animées 30
459 USA - environ 60 cartes, certaines animées
460 NICE et COTE D'AZUR - 50 CPA environ, vers 1900, dos non divisés 20
461 ALBUM comprenant 486 cartes postales environ, dont fantaisie, crue de Paris, Clermont-Ferrand, les 

métiers, Cie Gale Transatlantique, femmes aux bains à Vichy, les cures, les ceuilleuses de moules, 
ours au jardin des plantes et divers

150

462 Indochine : 13 cartes postales dont Tonkin Hongay (passe profonde). k. ANNAM - Than-Hoa chez les 
Chan-Thay (jeunes mariés) / Groupe scolaire à Hanoï / Women Bathing Ratnapura lake / Habitation 
d'un colon français chez les Moïs / Hanoï rue des Bambous / Annam - Hué petite marchande de 
tabac à l'entrée de la concession / Yen - Thê - Interrogatoire d'un pirate à Cho-Go / Chanteuses / Yen 
- Thê Soldats du 10e colonial construisant les tranchées du poste de Dong-Co, Groupe Lecanu / 
Tribunal indigène le prisonnier à genoux devant le juge / Conducteur de Pousse pousse / Hanoï 
Pasto di Campi (le repas aux champs)

70

463 ALBUM de cartes postales dont Chinon (chateau, quai Jeanne d'Arc, Grand carroi), Saint Gervais les 
bains, Megeve, Les Contamines, Vallée de la Drance, Chamonix, Lourdes (les piscines de la grotte, 
l'abri des pelerins, le Rosaire), Versailles, Azay sur Cher, les chansons de Botvel "par le petit doigt", 
Chateau Louys, Chateau de Comacre, Chateau de la Gagnerie, Bourgueil, Azay le rideau, Hendaye, 
Biarritz, Marche de l'armée à Saint Germain (1904), Langeais, Luynes, St Avertin, Amboise, Vouvray, 
Sainte Maure, asile St Joseph, place plumereau à Tours, Tours (la gare du Canal, le jardin botanique, 
le palais de justice, le barage de Rochepinard, le canal, l'hotel de ville, la prefecture, avenue 
Grammont). Incomplet

160

464 ALBUM de cartes postales dont Senlis (la Tour Saint Pierre, rue Bellon), Compiègne (La tour Jeanne 
d'Arc, l'église Saint Jacques), Ressons-sur-Matz (la fabrique de sucre, la nouvelle gendarmerie, 
chateau de Lataule, plessier de Roye, campagne de 1914 : la téléphonie militaire, sapeur du génie, 
Lassigny bombardé en 1914 (grande rue, rue de Noyon), Pierre de doingt, Montdidier, M. Poincaré, 
Amiens (place Gambetta, l'ange pleureur de la cathédrale), Guerre 1914-1915 Roye (Somme), 
troupes hindoues, Strasbourg, Bruxelles, Lièges, Anvers, Nancy (Grilles Jean Lamour, rue des 
dominicains, tombeau du roi Stanislas), Hénin-liétard, Vouziers, Saint Mihiel, Réthel, Charleville, 
Domrémy, Arras (la grande place, maison où naquit Robespierre, place Victor Hugo, le musée, 
l'école normale des garçons, ecole de pont du génie), Valenciennes, Dunkerque, Béthune, Chateau-
Thierry, Bohain, Lens, Camp de Sissonne, Laon - le tramway, St Quentin, Longpont le chateau, La 
Valbonne, Sarcus, Le Ru, Chantilly, Beauvias (la caserne Watin), Oyry la ville, Antilly, Calons-sur-
Vesle, Mars la tour (la frontière), Verdun, Chalons-sur-Marne, Reims, Les Vosges, Plombières-les-
bains, Contrexéville, Camp de Mailly, Sainte Ménehoud, les tirailleurs marocains (distribution de la 
viande), la guerre eurpéenne 1914, Jossigny, Chateau de Guermantes, Villeneuve-le-Comte etc... 
Incomplet

120

465 ALBUM DE CARTES POSTALES dont fantaisie, Blois (fêtes des reines), Paris (Tuilerie, Au bon 
marché - Maison Boucicaut / dont création de l'atelier d'Art Pomone, le trocadero, le Louvre, Opéra, 
Invalides, Notre-Dame, La Madeleine, Carrousel, Sacré coeur, Palais de Justice, la Concorde, 
Panthéon, porte de charenton), Gevrey Chambertin, Villedieu-les-poêles, Les Andelys, Chateauroux, 
Carthage, Exposition coloniale internationale 1931 le temple d'Angkor-Vat, Avaray, Neuvy sur 
Barangeon, Ile D'Yeu, Monteaux, Varennes, Les Montils, Orléans, Lac D'Annecy, Montesquieu 
Volvestre, Salies de Bearn, St Malo, La Chatre. Incomplet (la moitié environ)

100

466 ALBUM DE CARTES POSTALES dont fantaisie, Paris (les p'tits métiers raccomodeur de faience et 
de porcelaine, les grands marché pavillon de la charcuterie, le grand palais, la seine au pont des arts, 
le Sénat, Bld Sebastopol, Val de Grâce, Tour Eiffel, La Trinité, Basilique de Montmartre, Funiculaire 
du Sacré coeur, hopital Necker), Monteaux, Blois (chateau, Saint Vincent, panorama, rue Denis 
Papin, le pont de chemin de fer, Vienne, La Prefecture, banque de France, Palais de Justice, Hotel 
d'Alluye), Cormeray, Mesland, Niort (Les Hussards), Constantine, Maugué, Villelouet, Chailles le pont 
du cosson, Grandes manoeuvres du centre (1908), Chailles (chateau de la pigeonnière), Saumur 
quai du marronnier, le Duguay-Trouin, Amboise, Pocé, Chateau de Renay, le moulin de Chambon, 
Cellettes (partie de pêche), Angers, Les Noels, Le croisic (les plaisirs de la plage), Les plages de 
Pornichet, Monteaux, Orléans, Saint Georges sur Cher, Prénouvellon, Chateau de la Gendronnière à 
Valaire etc...

300
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467 ALBUM DE CARTES POSTALES dont fantaisie, Biarritz, Orléans (place du Martroi), Paris (La 
Madeleine, Grand palais, place de la Nation, rue Mouton Duvernet), Lyon (place Carnot), Blois (Place 
de la République, le square de l'éveché, carrefour et rue des hautes granges, église St Nicolas, la 
gare, rue Denis Papin, fontaine Louis XII, escalier monumental, le grand hotel de Blois), Robinson 
(une noce à âne), Grande rue de Monteaux, Les Montils, Royan, Chateau de Sully sur Loire, 
Hénonville le chateau, Ponthierry (chateau de Montgermont), Saint Rémy les chevreuse, La Montjoie, 
Marseille, St Pourçain Louchy, Vitry le françois, Chailles, Villelouet, Chamblay, Les Fontainettes Saint 
Aubin en Bray, Le square Darcy de Dijon, Cosne, Cayeux (pêcheur attendant le flot), Le Croisic (Au 
marais - en plein travail), les grandes manoeuvres du Centre, Saint Ay, Au bon Marché (les cuisines - 
Départ des voitures de livraisons, la grande salle à manger), Paris un jour de manifestation, Nogent 
sur Marne, Le Puy Notre Dame, Saumur hotel de ville, Poitiers pont Joubert, Nice la jetée, La Chepe 
(Marne), Romorantin, Auxerre (caserne Vauban), Chamblay, Crue de la Seine à Paris, un passeur au 
quai de grenelle, inondations de Romorantin janvier 1910, Fouras la plage, Rochefort (bassin n°2), 
Ivry sur Seine, Courseulles, Chatelaillon, Blois (fête des fleurs), Souvenirs des nouveaux manèges 
des fêtes de Paris, le Croisic, D. GUITTON. Fabrique de literie boulevard du temple à Paris, Villa du 
bois Dormant à Saint Jean le Blanc etc...

360

468 ALBUM DE CARTES POSTALES dont fantaisie, Angers, Chateau de Chaumont, Blois (Fb de Vienne 
- L'octroi), Chailles (Chateau de la Chesnaie, Madon, Monteaux, Villelouet, Veuves, Onzain, Orléans 
( Jeanne d'Arc, vue panoramique, cathédrale), Chateauneuf sur Loire, Pithiviers, Chambon, Cellettes, 
Amboise, Royans, Plaisirs du bain, Lourdes, Grenoble, Chenove "aux sapins", Versailles, Poitiers, 
Marseille, Paris, La grande guerre 1914, bataille de la Marne, Saumur, Bordeaux, Vouvray, Mer, les 
chateaux de la Loire, Sens, Saint Georges, Cormery, Noizay, Sambin, Rue Jehan de Meung à 
Meung sur Loire, Salbris, Troyes, Vittel, Arcachon, Revigny, Alfortville, 

220

470 BLOIS : 48 CPA Cours privées et publiques, Victor Hugo, Sainte Angele, Maintenon, Notre Dame des 
Aydes (cour de gymnastique) Saint Charles et divers (dortoir, salle de travail)...

50

471 BLOIS : Lot de 35 CPA, divers dont animations, centre ville, rue Denis Papin. Bon lot
472 BLOIS : 34 CPA divers, Blois, animations, centre ville etc... 25
473 DIVERS. 44 CPA illustrateurs, fantaisie, poisson d'avril, humour, poilus 20
474 LOT PUBLICITAIRE, 30 cartes dont farines JAMMET, les vieilles provinces de France, pub au verso
475 LOT PUBLICITAIRE, 35 cartes dont farines JAMMET, les vieilles provinces de France, pub au verso
476 BLOIS LES GROUETS. 10 CPA dont la closerie de lamothe, le village, la poste et le café animé 20
477 BLOIS. 19 CPA. Gros plans. Très bon lot. Maraichères. scènes de marché, Groupe de laitières 100
478 LA CHAUSSEE SAINT VICTOR. 13 CPA dont 5 cp Pelerinage Sainte Corneille. 1er dimanche qui 

suit le 5 juillet (photos de groupe). Union sportive 1923-1925 (photos de groupe)
35

479 PONTLEVOY. 5 CPA. 1cp Magasin Clergeau façade (éditeur de la carte) avec pub au verso 
horlogerie bijouterie orfevrerie. Et 4 cp aérodrome

35

480 PONTLEVOY. 1 CPA Le père Manuel 46 ans au service de l'école de Pontlevoy, 1902 10
481 PONTELVOY. 1 CPA. Le père Blanchet et son auto. Cliché Clergeau 45
482 ONZAIN. 1 CPA. Jacques PATOUREAU, né le 23 février 1808  8
483 ONZAIN. 1CPA Hotel de la gare, attelage et terrasse animés 15
484 SAVIGNY. 1 CPA. Meeting de l'aviateur Guillaux. Gros plan. Le plein d'essence 15
485 MULSANS. 1 CPA. La grande rue. Animations 15
486 ROMORANTIN. 1CPA. Le raccommodeur de porcelaine, 1902. Ed. BF PARIS 55
487 OUZOUER LE MARCHE. 1 CPA. Panorama 15
488 MONTOIRE SUR LOIRE. Maison E-ROY. Façades magasins, vitrines coiffeur et mode. Le personnel 

et propriétaires devant la devanture
30

489 SAINT-GERVAIS-LA-FORET. TB lot 22 CPA dont loges bucherons, berger et son troupeau, le bon 
20 100 Z'0. A ma campagne, Maison Jallet Boucher. Belle animation de terrasse. 

80

490 BLOIS. 1 CPA. Cours Sainte Genevieve. Cours de dessin 10
491 BLOIS. 7 CPA. Fêtes de Blois 1909. Banquet sous la présidence Mr Cochery ministre des finances, 

inauguration de monument square Chanzy
30

492 QUARTIER DES GRANGES. 8 CPA. dont à L'ami Camille. 55
493 BLOIS. 6 CPA. Rue du commerce, dont hotel du commerce. Animé 15
494 BLOIS. 7 CPA. Funérailles Monseigneur Laborde (4 cp). Entrée de Monseigneur Melisson. Dont 

cartes photos
15

495 BLOIS divers. 19 CPA. Saint Nicolas. Gendarmerie. Route basse de Paris... 70
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496 BLOIS. 4 CPA. Ecole Notre Dame des Aydes. Cours St Louis. La Vedette St Laumer. Les sportifs. 
Gymnastique. Concours de chasse. Bénédiction du drapeau

497 BLOIS. Pub. 1 CPA. Autocar de la moderne, 5 place Victor Hugo, Devant le chateau de Chambord  7
498 BLOIS. 18 CPA. Quartier Louis XII. Belles animations. Etc...
499 BLOIS. 12 CPA. Fontaine Louis XII (dont chien couché près de son attelage), théâtre, marché 

couvert, etc...
15

500 DIVERS BLOIS. 22 CPA.Centre ville animation dont le Grand bazar 25
501 BLOIS. Fête du syndicat des agriculteurs du Loir et Cher, 5 juillet 1908. Gonflement du ballon. Postée 

affranchie le 12 juillet 1908
502 BLOIS. 2 CPA. Fêtes de Blois 20
503 BLOIS. 1 CPA. Fêtes des fleurs  19 juin 1910. N°6, Landeau fleuri (attelage voiture fleurie et non 

landeau - erreur de titre?)
15

504 BLOIS. 17 CPA. Divers. Animations 15
505 BLOIS. 3 CPA. Fêtes des fleurs. 19 juin 1910. 4 CPA. Rue et escaliers Denis Papin 25
506 BLOIS. 4 CPA. Fêtes des fleurs 19 juin 1910. Chaise à porteur. Voiture d'enfant. Auto fleuries de la 

maison Mesnard
30

507 5 CPA Gares, vues d'intérieur, sortie d'usine Rousset et Poulain, départ autocar devant hotel de la 
gare

35

508 INDRE-ET-LOIRE : 3 CPA dont le père aux oies Rochecorbon MD 26. Artannes - Lavandières. Saint 
Avertin, la chaumière hostellerie

25

509 LOIRET. 16 CPA. Fêtes de Jeanne d'Arc. 20
510 BLOIS / LA ROCHELLE. 1CPA. Départ Bagnards. Passage de l'Eborre. L'empoisonneur de Blois. 25
511 IDF. 26 CPA dont innondations janvier 1910, rue Saint Charles, Marchande de légumes éd. LL5 35
512 CORSE. 3 CPA. Bandit corse. Bandit Bellascoccia. Paysan corse aux bois Bastia 15
513 BLOIS - 7 CPA dont Publicité Chaussures Rousset 10
514 BLOIS - SUPERBE ALBUM. 320 CPA environ sur BLOIS 500
515 ESPAGNE - BALEARES - GIBRALTAR : Environ 474 cartes postales en feuillets. Famille royale, 

paysages, monuments, jardines del Parque ....
650

516 ITALIE - SARDAIGNE - SICILE : Environ 370 cartes postales en feuillets dont la catastrophe de 
Messine...

450

517 ITALIE : Environ 514 cartes postales en feuillets 400
518 RUSSIE : Environ 469 cartes postales en feuillets, paysage, portraits de Tsar, monuments... 2300
519 RUSSIE : Environ 301 cartes postales en feuillets, paysage, portraits, monuments... 1200
520 LOT d'environ 40 cartes postales anciennes et semi-modernes dont Paris ( Palais de la légion 

d'honneur, cour du carousel). Joint un album en carton. Joint un album d'images pieuses
21

521 ALBUM DE CARTES POSTALES : comprenant environ quatre-vingt dix cartes postales anciennes et 
semi-modernes dont Saint-Maur (le nouveau pont de Champigny), Saint Pe de Bigorre (le pont sur le 
gave), Montreuil sur Mer (porte de Boulogne) ...

40

522 Environ dix-sept PLAQUES NEGATIVES EN VERRE et HUIT TIRAGES ANCIENS du Circuit des 
Ardennes 1906. 

100

523 QUARANTE tirages stéréoscopiques dont: Italie (le palais des doges à Venise, la bibliothèque du 
Vatican), Angleterre (Conway Castle, Windsor castle)

35

524 VINGT-TROIS CARTES POSTALES anciennes dont : Les vendanges en Sologne, Villebarou (entrée 
du bourg, grande rue), Rahart (la place), Cour-Cheverny (grande cavalcade), Vieux solognots et 
solognotes. 

160

525 DEUX CARTES PHOTOS: Château Thierry, 94 rue des Chesneaux datée de novembre 1908 et Août 
1910. Joint une reproduction encadrée de dessin de Poulbot. 

20

526 BEAULIEU: CAMERA super-8 5008-S dans sa sacoche en cuir marqué Beaulieu. 90
527 PAYS SCANDINAVES - NORVEGE - SUEDE - DANEMARK : Environ 474 cartes postales en 

feuillets, paysage, portraits, monuments...
850

528 LOIRET - EURE et LOIRE - LOIR et CHER : Environ 629 cartes postales en feuillets, dont fêtes 
johanniques, paysage, portraits, monuments...

130

529 MEXIQUE - Environ 142 cartes postales en feuillets, paysage, portraits, monuments... 450
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530 ANGLETERRE - ECOSSE : Environ 419 cartes postales en feuillets dont funérailles d'Edouard VII, 
paysage, portraits, monuments...

260

531 SUISSE - Environ 672 cartes postales en feuillets, paysage, portraits, monuments, montagne, village, 
cascades...

550

532 RUSSIE - AUSTRALIE - PHILIPPINES - NOUVELLE ZELANDE : Environ 428 cartes postales en 
feuillets, paysage, portraits, monuments...

2300

533 MALTE - LIECHTENSTEIN - HONGRIE - BOSNIE : Environ 325 cartes postales en feuillets, 
paysage, portraits, monuments...

550

534 AUTRICHE - Environ 426 cartes postales en feuillets, paysage, portraits, monuments... 750
535 ANGLETERRE - IRLANDE - JERSEY - GUERNESEY : Environ 363 cartes postales en feuillets, 

paysage, portraits, monuments...
350

536 Mac Cormick : lot de cartes postales sur le machinisme agricole, avec dépliant publicitaire sur des 
rateaux. JOINT 2 calendriers 1934 et affiche ecrémeuse Lutetia E. Wallut à Paris

40

537 Cie générale Transatlantique : 3 menus du paquebot France septembre 1971 et 2 sous mains Byrrh 
et Dubonnet

40

Nombre de lots : 551


